



ایران ورزشی

روزنامه صبح ایران • سال بیست و هفتم • یکشنبه ۱ مرداد ۱۴۰۲ • ۵ محرم ۱۴۴۵ • 23 July 2023 • شماره ۷۳۵۸ • ۱۶ صفحه • ۵ هزار تومان

رقم رضایتنامه عزت‌اللهی چگونه ۱۰ برابر شد؟

اقدام استقلال

علیه پرسپولیس!

< ۱۵

سعید نزدیک به سرخ‌ها

توافق در تابستان

خرید در زمستان

< ۱۳

افشای دلایل شکایت آجورلو از قربان زاده:

حتی یک فیش

حقوقی هم وثیقه

نگذاشت

< ۴

نوازی، تنها دلخوشی سرمربی جدید

بدن‌ساز نیامد

نکونام تمرین

می‌دهد

< ۴

طلای آسیایی را با ناداوری
از دست قهرمان المپیک درآورند

نقره داغ گنج زاده

با امتیاز

((سنش و))

< ۶

محرومیت فیفا
مانع حضور در ترکیب روستوف

محمد محبی

در دنیای

ناشناخته

< ۱۲

سیاست باج‌خواهی
پاریس ادامه دارد

فرار از زندگان

< ۹



سرمقاله

وصال روحانی

آماری
هشداردهنده
در امر داوری

به گفته سهیل مهدی مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال، اعلام صریح وقوع ۲۱ درصد خطا در آرای داوران در رقابت‌های فصل گذشته لیگ برتر کاری شجاعانه بوده و نشان از این دارد که مسئولان امر عزم جدی برای رفع ایرادها دارند و چون این سلاح (شهامت حقیقت‌گویی) وجود دارد، می‌توان به سمت بهبود فضای داوری و رفع نقایص آن حرکتی مؤثرتر و امیدوارانه‌تر داشت.

بدون تأیید یا رد اظهارات سهیل مهدی، مهم‌ترین نکته‌ای که از اظهارات وی برمی‌خیزد و هشداردهنده‌تر و البته ناامیدکننده‌تر از هر چیز دیگر می‌نماید، این است که قدری بیش از یک پنجم کل بازی‌های فصل گذشته لیگ با خطاهای داوری همراه بوده و طبقاً این اشتباهات بر سرشت آن مسابقه‌ها و نتایج حاصله تأثیر منفی نهاده و قضایا را به گونه‌ای دیگر درآورده است.

این میزان خطا در هر امری و در هر یک از شئون اجتماعی چه ورزشی و چه اجتماعی و فرهنگی بیلانی بالا و اسباب نگرانی محسوب می‌شود و خبر از لزوم انجام کاری اساسی برای بهبود ریشه‌های امور می‌دهد.

در کشورهای دیگر هم خطاهای داوری در میادین فوتبال امری رایج است و حتی در جاهایی که به سیستم «داوری ویدیویی» (VAR) روی آورده شده، اگرچه برخی اغلاط اصلاح شده و در بررسی مجدد، آرای بهتری صادر گشته اما اشتباهات برخاسته از سیستم VAR که برخلاف تبلیغات صورت گرفته به هیچ روی یک سیستم فاقد خطا نیست و خدشه‌های مختص خود را دارد، بر مشکلات قبلی اضافه شده و کار را به جهاتی سخت‌تر از گذشته هم کرده است.

می‌توان به مشتی تعارف یا تحسین جامعه داوری و سران فوتبال به خاطر شهامت اعتراف به خطاهای صورت گرفته در جریان مسابقات اکتفا و فقط این وجه از ماجرا را عمده کرد اما واقعیت امر و پر اهمیت‌ترین نکته استنتاج شده از قضایای مذکور این است که میزان خطاها در داوری مسابقات باشگاهی ما بسیار بیشتر از سایر کشورها است و در کمتر مملکت دیگری می‌توان این میزان لغزش و اشتباه را در امر قضاوت بازی‌های باشگاهی رؤیت کرد.

این حد از خطا کاری نه رویدادی تضادفی و بی‌دلیل و فقط از سر بداقبالی و بدون ارتباط با واقعیات حرفه داوری، بلکه مرتبط با قلب و متن این رشته است و به ما می‌گوید که هم در امر پرورش علمی و تجهیز فنی داوران کاهلی صورت پذیرفته و هم محیط کار آنان آنقدر تنش‌زدایی نشده که بتوانند در فضایی راحت‌تر و با افکاری آزادتر تصمیم‌گیری و قضاوت کنند.

در فاصله کمی تا شروع لیگ بیست و سوم رسیدگی به این امور و تصحیح خطاها تا سرحد امکان یک الزام جدی است و اگر این کار مهم صورت نگیرد، شاید مشکل قضاوت این مسابقات فزونی یابد و این بار از ۲۱ درصد هم فراتر برود و با بحران‌های بزرگتری روبه‌رو شویم.



علی خسروی:

کاهش داوران از شجاعت فدراسیون بود

خسروی داور پیشکسوت فوتبال، در مصاحبه‌ای درباره شرایط کنونی داوری در فوتبال ایران گفت: «کاهش تعداد داوران لازم بود. این شجاعتی بود که دوستان نشان دادند و با این روند باید شاهد یک رنسانس در جامعه داوری فوتبال ایران باشیم. این اتفاق فنی زیادی را برای تیم ما داشت چون رقیب مهدی تاج رئیس فدراسیون و حمایت هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال عملیاتی شد.»



غلامرضا عنایتی

مورد تمجید اماراتی‌ها

تیم ملی امید فوتبال کشورمان در اردوی ترکیه در یک بازی دوستانه به مصاف الامارات رفت و این بازی با نتیجه تساوی یک بر یک به پایان رسید. عبدالله العاجل سرپرست تیم الامارات بعد از این بازی دوستانه گفت: «این بازی فواید فنی زیادی را برای تیم ما داشت چون رقیب قدرتمندی داشتیم. ما در این دیدار به اهداف فنی خود رسیدیم. این نوع بازی‌های خوب نیاز مبرم امارات در مرحله آماده‌سازی است.»



مرتضی اسدی:

تیم ملی از همه چیز مهم‌تر است

کارشناس فوتبال ایران درباره فشردگی بازی‌های باشگاهی به دلیل حضور تیم ملی ایران در جام ملت‌های آسیا گفت: «قطعاً بازی‌های مهمی برای تیم ملی ایران است. کار سختی در انتظار کادر فنی تیم ملی ایران است. به نظرم همه چیز باید در اختیار آقای قلعه‌نویی قرار بگیرد. بازی‌های دوستانه مناسبی هم نیاز داریم تا بتوانیم مقابل کشورهای عربی بخصوص عربستان و قطر و همچنین تیم‌های شرق آسیا مثل ژاپن و کره جنوبی بازی خوبی انجام دهیم.»

اولین گام فدراسیون برای جلوگیری از فساد قراردادهای
دلال ستیزی

برای یک فصل دیگر فراهم کند: «باشگاه‌ها این حق را دارند که در صورت تمایل، قرارداد بازیکن را به صورت یکطرفه برای فصل بعد نیز تمدید کنند، مشروط بر اینکه تا تاریخ سی‌ام اردیبهشت سال بعد، تمایل کتبی خود را به بازیکن و سازمان لیگ اعلام کرده باشد و ۲۵ درصد نیز به قرارداد فصل بعد وی اضافه کنند.» سازمان لیگ فوتبال در نگارش این بند حساسیت بیشتری به خرج داده و تأکید کرده که این سازمان حتماً باید در هنگام تحویل قراردادهای یکساله، از وجود چنین بندی اطمینان حاصل کند. وجود چنین بندی در دستورالعمل ثبت قراردادهای یکساله می‌شود که عملاً عقد قرارداد یکساله امکانپذیر نباشد، همانطور که در نقل و انتقالات تابستانی لیگ بیست و سوم هیچ قرارداد یکساله‌ای به امضا نرسیده است.

قراردادهای یکساله است که به واسطه آن می‌توانند تیم‌ها را در پایان هر فصل برای گرفتن مبالغ بیشتر یا به خدمت گرفتن بازیکن جدید تحت فشار قرار دهند تا به هدف‌شان برسند. چنین راهکاری به خصوص در مورد ستاره‌های حاضر در تیم‌ها بیشتر رخ می‌دهد چراکه چنین بازیکنانی، اهرم فشار قوی‌تری برای دلال‌ها به حساب می‌آیند. با این حال بندی در دستورالعمل ناظر بر قراردادهای وجود دارد که دست دلال‌ها را در استفاده از این اهرم فشار کوتاه و عقد قرارداد یکساله را غیرممکن می‌کند. بر اساس بند ۲۷ دستورالعمل ناظر بر قراردادهای یکساله، باشگاه و بازیکن، باشگاه مکلف است با در نظر گرفتن شرط زیر که عیناً باید در تمام قراردادهای قید گردد، امکان تمدید یکطرفه قرارداد

در این فصل از استمرار این چرخه معیوب جلوگیری شده است و در این فصل هیچ قرارداد یکساله‌ای منعقد نگردیده است؟ سایر دستاوردها پس از اخذ آمار و اطلاعات دقیق و متقن متعاقباً اطلاع‌رسانی می‌شود.»

دست دلال کوتاه

بر اساس دستورالعمل ناظر بر قراردادهای یکساله، یکی از اهرم‌های فشار دلال‌ها برای ایجاد بی‌ثباتی در تیم‌های فوتبال و رسیدن به اهداف‌شان از بین رفته است. دلال‌های نامشروع در سال‌های اخیر، فوتبال ایران را تحت تأثیر زیادی قرار داده و باعث شده افراد حاضر در فوتبال برای حضور مستمر در این رشته ورزشی، بعضاً مجبور به همکاری با دلال‌ها شوند. یکی از راه‌هایی که دلال‌ها باعث ایجاد بی‌ثباتی در تیم‌های فوتبال می‌شوند،

ایجاد شده که مهم‌ترینش برچیده شدن قراردادهای یکساله است. نکته قابل توجه دیگر در این بیانیه این است که اعلام شده تحولات دیگری نیز در راه است که جزئیات آن به زودی اعلام خواهد شد. متن بیانیه کارگروه ناظر بر قرارداد و سقف بودجه‌های ورزشی به شرح زیر است:

«براساس آسیب‌شناسی فصول قبلی یکی از مهم‌ترین آسیب‌ها انعقاد قراردادهای یکساله بود که باعث می‌شد در سال بعد بی‌ثباتی جدی در ترکیب تیم‌ها ایجاد شود. از طرفی بعضاً دلال‌های ورزشی (غیررسمی) در جهت افزایش هزینه‌ها و سودهای کلان بازیکنان را ترغیب و هدایت می‌کردند که قراردادهای یکساله منعقد نمایند که این چرخه معیوب یکی از دلایل اصلی بی‌ثباتی در باشگاه‌ها بود. اما آیا می‌تواند با اصلاح این رویه (انعقاد قرارداد یکساله)

ایمان گودرزی

روزنامه نگار

جمعه شب بود که کارگروه ناظر بر قرارداد و سقف بودجه‌های ورزشی تصمیم به انتشار بیانیه‌ای گرفت. طبق این بیانیه قانون جدید نقل و انتقالات به باشگاه‌ها اجازه ثبت قرارداد یکساله با بازیکنان‌شان را نمی‌دهد. در هفته‌های اخیر سران فدراسیون فوتبال هرکدام بارها در مورد مقابله با دلالی در فوتبال ایران صحبت کردند و حالا این قانون به فوتبال ایران کمک می‌کند تا جای ممکن دست دلال‌های بازیکنان را از بستن قراردادهای یکساله کوتاه کند.

بیانیه

در این بیانیه اعلام شده با تغییراتی که در قوانین ایجاد شده، تحولات مهمی

سوژه

برد پرگل ساحلی بازان مقابل امارات

تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان در دومین بازی خود در تورنمنت چهارجانبه سن پترزبورگ روسیه امارات را شکست داد. تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان در دومین دیدار خود در تورنمنت چهارجانبه سن پترزبورگ روسیه توانست با نتیجه پرگل ۱۰ بر صفر تیم ملی فوتبال ساحلی امارات (میزبان جام جهانی فوتبال ساحلی ۲۰۲۴) را شکست دهد. گل‌های ایران را علی میرشکاری (۲ گل)، رضا امیری‌زاده، مهدی شیرمحمدی (۲ گل)، امیرحسین اکبری (۲ گل)، محمد معصومی‌زاده، مسلم مسیگر و محمدعلی مختاری به ثمر رساندند. ایران در این بازی که در استادیوم نووا آرنو روسیه برگزار شد توانست این نتیجه پرگل را مقابل میزبان جام جهانی ۲۰۲۴ و یکی از مدعیان تورنمنت ثبت کند. تیم ملی کشورمان روز گذشته توانسته بود ۵ بر یک سنگال را شکست دهد.



دعوت ۲۹ بازیکن به تیم ملی نوجوانان

مسابقات جام جهانی فوتبال زیر ۱۷ سال ۲۰۲۳ از ۱۹ آبان سال جاری در کشور اندونزی برگزار می‌شود. به این منظور، دومین اردوی تیم ملی نوجوانان کشورمان از روز دوشنبه (دوم مرداد) در مرکز ملی فوتبال آغاز می‌شود.

برای این اردو از ۲۹ بازیکن به شرح زیر دعوت شده است: امیررضا جدی، کسری طاهری، اسماعیل فلامرزی، محمدفرزاد رحیمی، اسماعیل قلی‌زاده، ماهان بندانی، رضا میراحمدی، حسام نفری، آرشا شکوری، ابوالفضل ذلیخایی، محمدحسین شریفی، سمیر حبوباتی، علیرضا همتانی‌فرد، ابوالفضل زمانی، علیرضا شریفی، نیما اندرز، امیرمحمد رزاقی‌نیا، عرفان درویش‌عالی، ابوالفضل موردی، ضرغام سعادتوی، مهدی جنادله، محمد عسکری، علی حسینی، رئوف سلطانی، یعقوب پراچه، سید فرجاد فیاض، حمیدرضا شمسی، ماهان صادقی و امیرحسین یوسفی. اردوی فوق تا ۱۲ مرداد ادامه خواهد داشت.



یادداشت

نتیجه حضور «قربان زاده» در فوتبال چه بود؟

گندم کاشتند و جو درو کردند

حالا دیگر قربان زاده از سازمان خصوصی سازی خارج شده و خبری از او نیست. اتفاقاً با حکم وزیر، جانشین وزیر اقتصاد شده. این حکمی که گرفته هم عجیب به نظر می رسد دقیقاً شبیه به رفتار در فوتبال ایران که آن هم عجیب بود. با آنکه می توانست به عنوان مسئول یک نهاد بزرگ و قابل احترام، در سکوت کامل خبری مدیریت دو باشگاه استقلال و پرسپولیس را کنترل کند اما تلاش زیادی داشت تا با بوق و کرنا وارد فضای رسانه ای کشور شود و اقداماتی انجام داد که به نظر می رسید قصد دارد نامش را «حسابی» بر سر زبان ها بیندازد. قربان زاده می توانست یک مدیر کنترل گر باشد ولی تصمیم گرفت بخشی از هیاهوی رسانه ای را به خود اختصاص بدهد و از آن جهت که شغلش نزدیک به استقلال و پرسپولیس بود، مشهور شد. باین حال، مشخص نیست خروجی و نتیجه حاصل از ورودش به فوتبال چه بود؟ تقریباً هیچ کس نمی داند جریانات رسانه ای که پیرامون قربان زاده و سازمان خصوصی سازی شکل گرفت، چطور آغاز شد و چه سرانجامی داشت. آیا شفاف سازی به سبک این مدیر جنجالی، پایان بخش تمام فسادها در دو باشگاه استقلال و پرسپولیس بود؟ تلاش های قربان زاده برای حذف لابی و رانت در این دو باشگاه کافی بود؟ آیا مسیری که قربان زاده ساخته، توسط افراد دیگری قابل تعمیم و عبور است؟ این سوالات، نحوه و فرایند کار قربان زاده و سازمان خصوصی سازی را تعیین می کند. آنها کار درستی کردند که به دنبال حذف کلاهبرداران از این دو باشگاه و افزایش درآمدزایی شان رفتند اما هنوز مشخص نیست این راه به کجا می رسد. در خوشبینانه ترین حالت ممکن، مدیر جدید سازمان خصوصی سازی هم باید چنین رویه ای را در پیش بگیرد و مقابل فساد اداری در استقلال و پرسپولیس بایستد. تعارف را کنار بگذاریم؛ همه می دانیم طی این سالها، خیانت های بزرگی به هر دو باشگاه و هوادارانشان شد که آنچه به عنوان اسناد به بیرون درز کرده، فقط بخشی از این جنایات است. امیدواریم گندمی که قربان زاده با آن همه هیاهو و هیجان در فوتبال ایران کاشته، دو روز دیگر جو ندهد!

خبر

بازیکن آبادانی در گرمای خوزستان به کما رفت!

افتتاحیه مسابقات باشگاهی آبادان بین تیم های کیانوش و پدیده با یک حادثه تلخ همراه بود. در این بازی که عصر چهارشنبه برگزار شد، احسان نژاد یوسفی از تیم کیانوش در نیمه اول به یک باره نقش بر زمین شد. این نوجوان به دلیل ایست قلبی به بیمارستان شرکت نفت آبادان و سپس بیمارستان امام خمینی (ره) منتقل شد، ولی اکنون به دلیل پایین بودن سطح هوشیاری در کما به سر می برد. بعد از این اتفاق تلخ که با انتقاد زیاد نسبت به برگزاری مسابقات در ساعت گرم هوای خوزستان همراه بود، هیأت فوتبال خوزستان برگزاری مسابقات رده های سنی زیر ۱۵ و ۱۷ سال استان را به دلیل گرمای شدید هوا تا اطلاع ثانوی لغو کرد.



روملو لوکاکو

از اینجا مانده، از آنجا رانده

روملو لوکاکو مصمم بود که با دور زدن اینتر به یوونتوس برود، ولی این انتقال به بن بست خورد و او تمایل داشت دوباره باب مذاکره با تیم سابقش را باز کند. با این حال اینتری ها بعد از این خیانت تمایلی به جذب مهاجم بلژیکی ندارند و به تماس های او توجهی نکردند. در حال حاضر الهلال تنها مشتری جدی لوکاکو است، ولی او گفته که تمایلی به رفتن به این تیم عربستانی ندارد.



علی قلی زاده

غایب در بازی اول

لیخ پوزنان شب گذشته در هفته اول میهمان «بیاست گیویتسه» بود، در حالی که علی قلی زاده، گران ترین خرید این فصل لیگ لهستان به دلیل مصدومیت غیبت داشت. جان فن دن بروم، سرمربی هلندی که در مسابقات تدارکاتی هیچ بردی نداشته، گفت: «من از نقل و انتقالات راضی هستم و گرنه این بازیکنان اینجا نبودند. الیاس اندرسون در بهترین فرم بدنی است اما باید کمی منتظر قلی زاده بمانیم. از چهار بازیکن جدیدی که گرفتیم سه بازیکن آماده بازی هستند.»



نیکولو بارلا

جانشین احتمالی برناردو سیلوا

برناردو سیلوا ممکن است آخرین روزهای خود را در منچستر سیتی سپری کند. او مورد توجه بارسا و البته پاری سن ژرمن قرار دارد. جدایی سیلوا می تواند خط میانی سیتی را ضعیف تر کند، ولی توتومرکاتو مدعی است که گواردیولا از حالا جانشین هافبک پرتغالی را انتخاب کرده. او از مدیران باشگاه خواسته تا نیکولو بارلا، هافبک ۲۶ ساله اینتر را به خدمت بگیرند. البته قیمت ۱۰۰ میلیون یورویی بارلا این انتقال را سخت می کند.

محرومیت فیفا، مانع حضور در ترکیب روستوف

محبی در دنیای ناشناخته

آرمن ساروخانیان
@armen9971

تایپستان گذشته در همین روزها هواداران استقلال پیگیر انتقال محمد محبی از سانتا کلارا به تیم شان بودند. ساینپتو که بازی او را در لیگ پرتغال دیده بود، اصرار زیادی داشت که حتماً محبی را در اختیار داشته باشد. سرانجام خواسته مربی پرتغالی و هواداران استقلال برآورده شد و پدیده چند سال قبل سپاهان و لیگ برتر با پیراهن آبی عکس گرفت. محبی و قایدی، زوج ترسناکی در دو سمت خط حمله استقلال ساخته بودند و اساس حملات

بازی ساینپتو روی فرارها و ضربات نهایی آنها بود. زوج بوشهری نمایش درخشانی داشت و استقلال توانست بهترین خط حمله لیگ را به دست آورد، ولی در یکی از رقابتی ترین فصول لیگ این گل ها برای قهرمانی کافی نبود. با این حال درخشش این دو مهاجم مورد توجه قرار گرفت. محبی با ۸ گل و ۵ پاس گل به تیم ملی دعوت شد و به یکی از بازیکنان اصلی قلعه نویی تبدیل شده است. او امیدوار بود که با استقلال ادامه بدهد، ولی مشکلات مالی باشگاه به قدری زیاد بود که امکان انتقال دائمی مهاجم سانتا کلارا وجود نداشت و او به روستوف پیوست.

محبی ششمین بازیکن ایرانی لیگ روسیه به شمار می رود. پیش از او علیرضا حقیقی، سردار آزمون، میلاد محمدی، رضا شکاری و سعید عزت اللهی در شرقی ترین لیگ فوتبال اروپا به میدان رفته بودند. بی تردید مشهورترین ایرانی لیگ روسیه آزمون بوده که در ۲۰۰ بازی با تیم های مختلف ۸۵ گل زد و با زینت سن پترزبورگ قهرمانی را هم تجربه کرد، ولی اوضاع برای بقیه بازیکنان ایرانی خوب پیش نرفت و مشخص نیست که محبی هم بتواند با فضای فوتبال این کشور وقت پیدا کند. محبی بعد از یک فصل بازی در لیگ پرتغال و تجربه بازی در استقلال و تیم ملی قدم به

سرزمین ناشناخته ای گذاشته است. او به تیمی رفته که سردار هم دو فصل آنجا بازی کرد و اگر بتواند بخشی از موفقیت های او را تکرار کند، قطعاً عملکردش قابل قبول خواهد بود. تجربه حضور در سانتا کلارا برای محبی خوب پیش نرفت، ولی او در ۲۴ سالگی بازیکن باتجربه تری شده و همین شاید کمک کند که در روسیه به آمار بهتری برسد. روستوف فصل گذشته از تیم های خوب لیگ روسیه بود و به رتبه چهارم رسید. این تیم امشب در هفته اول فصل جدید میزبان تیم فاکل است که فصل گذشته چهاردهم شده. همه چیز روی کاغذ آماده است که روستوف

فصل را با برد شروع کند. هدایت روستوف به عهده والری کارپین است؛ چهره آشنایی که همزمان هدایت تیم ملی روسیه را هم به عهده دارد و چند ماه قبل در ورزشگاه آزادی با تیمش مقابل تیم ملی قرار گرفت. در آن بازی محبی در ترکیب اصلی بود و با سرعت و قدرت بدنی اش مدافعان روس را به دردسر انداخته بود. قطعاً کارپین و روستوف با همین شناخت سراغ محبی رفته اند و روی او برای فصل جدید حساب کرده اند. او مدتی است که با تیم روستوف تمرین می کند و انتظار می رفت که در هفته اول هم برای تیم جدیدش بازی کند، ولی به دلیل



هدایت روستوف به عهده والری کارپین است؛ چهره آشنایی که همزمان هدایت تیم ملی روسیه را هم به عهده دارد و چند ماه قبل در ورزشگاه آزادی با تیمش مقابل تیم ملی قرار گرفت. در آن بازی محبی در ترکیب اصلی بود و با سرعت و قدرت بدنی اش مدافعان روس را به دردسر انداخته بود. قطعاً کارپین و روستوف با همین شناخت سراغ محبی رفته اند و روی او برای فصل جدید حساب کرده اند.

استقلال

نوازی تنها دلخوشی
سرمریبه جدیدبدنساز نیامده، نکونام
تمرین می‌دهد

استقلال همچنان بدنساز ندارد. با اینکه به روزهای ابتدایی لیگ برتر نزدیک می‌شویم و استقلال باید خودش را برای ماراتن بزرگ لیگ برتر آماده کند، اما هنوز این تیم نتوانسته بدنساز بیاورد. بدنسازی استقلال را برعهده بگیرد اما او هنوز به تمرینات استقلال نیامده است و خود نکونام مأمور تمرین دادن تیم استقلال است. بدون شک تا کنون در فصول لیگ برتر هیچ مربی به تنهایی نکونام در استقلال نبوده است و این مربی با مشکل بی‌شمار استقلال تنها مانده است. شاید حضور بازیکنان قدیمی تیم استقلال مثل نوازی او را برای حضور در این تیم دلگرم کند. نوازی یکی از استقلال‌های محبوب است که بعد از سال‌ها به تیم خودش برگشته و حضور او می‌تواند بر جذابیت‌های تیم نکونام اضافه کند. بازیکنی که سال‌ها در ترکیب استقلال خوش درخشید و به بازوند کاپیتانی آبی‌ها نیز رسید به واسطه سانترهای خط‌کش مانند خود معروف بود. ارسال‌ها و ضربات ایستگاهی نوازی به حدی دقیق بود که هر بار پشت توپ‌های ارسال می‌رفت، مدافعان حریف به طرز چشمگیری خطر را احساس می‌کردند.

او حالا در قامت مربی به استقلال برگشته و در کادر فنی نکونام حضور دارد. بی‌شک با حضور نوازی در کادر فنی استقلال انتظار از وینگرها و مدافعان کناری این تیم بالاتر می‌رود. او که در دوران بازی به «محمد بکهام» معروف بود، تجربیات خود را در اختیار بازیکنان استقلال قرار می‌دهد و وظیفه اصلی‌اش کار کردن با نفرات کناری است.

تکذیب بدهی
۲۰۰ میلیاردی به
سازمان لیگ

چندی پیش فرشید سمیعی عضو جدید هیأت مدیره باشگاه استقلال در مورد قراردادهای فصل جدید، گفت: «تا ۲۰۰ میلیارد بدهی سال گذشته پرداخت نشود هیچ قراردادی برای تیم جدید ثبت نمی‌شود. برنامه کوتاه مدت هست که تا ۱۰ مرداد باید انجام شود. بعد از آن به برنامه‌های بلند مدت می‌رسیم.» سمیعی در مورد برنامه‌های کوتاه مدت هیأت مدیره باشگاه استقلال، گفت: «با چند اسپانسر صحبت شده تا با بهترین آنها قرارداد بسته شود و مبالغ واریز شوند. از چند جهت و چند نفر این کار را انجام می‌دهند تا پیش پرداخت‌ها پرداخت قرار دادها منعقد شود.» اما چند روزی از این ادعا نگذشته که خود استقلالی‌ها با تکذیب بدهی ۲۰۰ میلیاردی به سازمان لیگ مدعی هستند بدهی آنها به سازمان لیگ کمتر از این حرف‌ها است و در تلاش هستند این بدهی را هر چه زودتر پرداخت کنند تا شرایط ثبت قرارداد بازیکنان استقلال مهیا شود. زمان به سرعت باد برای استقلال می‌گذرد و این تیم همچنان غرق در مشکلات است.



استقلال

بازی تدارکاتی

استقلال، در مسیر آماده‌سازی جهت حضور در رقابت‌های فصل جدید لیگ برتر، دیداری دوستانه با آلومینیوم اراک برگزار می‌کند. این دیدار امروز از ساعت ۱۷:۳۰ دقیقه بدون حضور تماشاگران و اهالی رسانه، در ورزشگاه پاس قوامین برگزار می‌شود. این سومین بازی تدارکاتی استقلال است. پیش از این آبی‌ها با تیم بیکان و هوادار بازی دوستانه برگزار کرده است. استقلال مقابل بیکان برنده شد اما مقابل تیم محمد فکری شکست را پذیرا شد.



سجاد شهباززاده

کاهش قرارداد و جدایی از استقلال

سجاد شهباززاده مهاجم استقلال در تمرین آبی پویشان شرکت نکرد تا شایعاتی مبنی بر جدایی او از این تیم مطرح شود. شهباززاده فصل گذشته به استقلال پیوست، ولی کمتر به بازی گرفته شد و فصل کابوس‌واری را پشت سر گذاشت. باشگاه استقلال از برخی از بازیکنان درخواست کرده است که رقم قراردادشان را کاهش دهند تا مشکلات فصل گذشته تکرار نشود. ظاهراً یکی از این بازیکنان، شهباززاده بوده است و احتمال دارد دو طرف بر سر این موضوع به توافق نرسیده باشند.



بهتاش فریبا

جایگزین برای قایدی و محبی

این روزها شرایط استقلال خوب نیست. این تیم تاکنون فقط دو بازیکن جذب کرده اما چند بازیکن مطرح خود را از دست داده است. مهدی قایدی و محمد محبی دو ستاره فصل پیش استقلال از این تیم رفته‌اند و استقلال باید به فکر جایگزین برای آنها باشد. بهتاش فریبا سرپرست سابق استقلال به این نکته اشاره کرده است که استقلال باید حتماً به فکر جانشین قایدی و محبی باشد.



از سعید مهری و عارف غلامی چه عاید استقلال شد؟

استقلال گرفتار متوسط‌ها

استوری‌های متعدد در روزهای پرآشوب دارد نیز رفتاری مشابه مهری دارد و به رغم نمایش‌های ضعیفی که در ترکیب استقلال ارائه کرده این روزها نسبت به کاهش دستمزد خود معترض است و حاضر نیست در چنین شرایطی با استقلال قرارداد منعقد کند. باشگاه استقلال که می‌تواند به راحتی غلامی را به دلیل ضعف در عملکرد در لیست خروج بگذارد اخیراً خواستار بازگشت غلامی به باشگاه استقلال شده است اما این بازیکن از بازگشت امتناع کرده در حالی که حقیقتاً غلامی در طول دورانی که برای استقلال بازی کرده هرگز مدافع مطمئنی نبوده و او نیز به مانند سعید مهری و خیلی‌های دیگر جزو متوسط‌های استقلال محسوب می‌شود و باید به عنوان نیروهای جایگزین روی آنها حساب کرد اما به هر حال اوضاع نابسامان سال‌های اخیر استقلال سبب شده بازیکنانی از این دست برای استقلال گره رقصانی کنند!

ظاهر شد اما در فصل بیست و یکم یکی از ضعیف‌ترین بازیکنان تیمش بود و حتی بسیاری از هواداران استقلال اعتقاد داشتند که چنین بازیکنی نباید پیراهن استقلال را به تن کند. اتفاقاً هواداران استقلال همین حالا نیز وقتی نام مهری را می‌شنوند همان نظرات را دارند و با اینکه در فصلی که گذشت این هافبک قدری نمایش بهتری داشت اما عمیقاً بر این باورند که پیراهن استقلال به تن چنین بازیکنی گشاد است و بازیکنانی در سطح مهری همواره در استقلال باید به عنوان بازیکن تعویضی و نیمکت‌نشین از آنها استفاده شود اما کافگیر استقلال در این سال‌ها به حدی به ته دیگ خورده که بازیکنی در حد و اندازه مهری برای تداوم حضور در این باشگاه هزار بازی درمی‌آورد. البته این فقط سعید مهری نیست که در هفته‌های اخیر با رفتارهای صدای همه را درآورده است. عارف غلامی نیز اندک محبوبیت خود را به واسطه انتشار

ترکیب استقلال باشد. اما سؤال این است که چه اتفاقاتی رخ داده که مهری به تمرین استقلال بازگشته است؟ آیا باشگاه استقلال با افزایش قرارداد مهری موافقت کرده یا اینکه مهری پس از اینکه به این باور رسیده که حتی از تیم‌های مطرح داخلی نیز پیشنهاد قابل توجهی ندارد تصمیم به بازگشت گرفته است؟!

بدون شک باشگاه استقلال در تعیین دستمزد بازیکنان خود باید معیارهای متعددی را مورد توجه قرار دهد. اولاً اینکه بازیکنان باید به طور دقیق از لحاظ فنی مورد ارزیابی کارشناسی قرار بگیرند تا مشخص شود در فصلی که گذشت چه عملکردی داشتند. در عین حال نیز باید میزان مقبولیت آنها هم مورد توجه مسئولان باشگاه استقلال باشد و بر اساس آن به بازیکنان حق‌الزحمه پرداخت شود. مهری اگر فصل پیش قدری در ترکیب استقلال متفاوت‌تر

شد و در ادامه درباره پیوستنش به باشگاه آپولون قبرس که سابقاً به عنوان سرمریبه روی نیمکت خود دارد، خبرهایی در رسانه‌ها به انتشار رسید. این وضعیت در حالی چند روز پی‌درپی ذهن استقلالی‌ها را درگیر خود کرده بود که مهری هرگز در فصلی که گذشت عملکرد درخشانی نداشت و حتی با وجود اینکه در آخرین دوره تمرینات تیم ملی نیز به عنوان یک ملی‌پوش حضور داشت اما در نهایت نتوانست در تیم ملی نیز خالق دستمزد بیشتر کنش و قوس‌های بسیاری با باشگاه استقلال داشت. مهری تا قبل از بازگشت به تمرینات تلاش فزاینده‌ای داشت تا از طریق خبرسازهای رسانه‌ای خودش را متفاوت با دیگر بازیکنان لقب دهد.

او ابتدا ماجرای جدایی‌اش از استقلال را از طریق مدیر برنامه‌هایش در رسانه‌ها مطرح کرد. در همین راستا ابتدا صحبت از حضور او در تیم‌های حاشیه خلیج فارس

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

بدون شک باشگاه استقلال در تعیین دستمزد بازیکنان خود باید معیارهای متعددی را مورد توجه قرار دهد. اولاً اینکه بازیکنان باید به طور دقیق از لحاظ فنی مورد ارزیابی کارشناسی قرار بگیرند تا مشخص شود در فصلی که گذشت چه عملکردی داشتند

گزارش اختصاصی

شکایت آجورلو از قربانزاده:

ثابت کن از هوادار قطری
دلار گرفتم

مصطفی آجورلو، مدیرعامل سابق باشگاه استقلال از حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی شکایت کرده است. دلیل طرح شکایت مدیرعامل باشگاه استقلال از رئیس سازمان خصوصی‌سازی که به تازگی از سوی خاندوزی، وزیر اقتصاد از سمت خود در سازمان خصوصی‌سازی عزل شده چند مورد اساسی است. مورد اولی که باعث شکایت آجورلو شده ادعای قربانزاده درباره افزایش ۶۰۰ درصدی قرارداد بازیکنان استقلال در فصل بیست و یکم است. طبق محاسباتی که آجورلو مشاورانش انجام داده‌اند نهایت افزایشی که به قرارداد بازیکنان اعمال شده ۷۰ درصد است که فاصله بسیاری با عدد ادعایی قربانزاده دارد.

ادعای قربانزاده درباره گرفتن وثیقه از آجورلو و دیگر مدیران باشگاه استقلال دلیل دیگری از طرح شکایت آجورلو است؛ گفته می‌شود آجورلو بدون اینکه حتی یک فیش حقوقی در دادسرا گرو بگذارد و تنها به شرط قول حضور در جلسه آتی رسیدگی به شکایتی که از سوی قربانزاده مطرح شده، دادسرا را ترک کرده و موضوع گذاشتن وثیقه سنگین صحت ندارد. حتی از دیگر مدیران باشگاه استقلال نیز وثیقه‌ای گرفته نشده است. موضوع دیگر که سبب طرح شکایت مدیرعامل سابق از قربانزاده شده به ادعای قربانزاده درباره گرفتن پاداش دلاری از یک هوادار قطری از سوی مدیرعامل سابق باشگاه استقلال مربوط می‌شود. آجورلو در شکایت خود از قربانزاده خواستار اثبات این موضوع

شده و بابت طرح این مسأله اعاده حیثیت کرده است. موارد دیگری هم هست که مدیرعامل سابق آبی‌ها را به سمت شکایت از رئیس سابق سازمان خصوصی‌سازی کشانده است. قربانزاده در کلاب هاوس ادعا کرده بود که در زمان مدیریت آجورلو در بخش امور مالی باشگاه دست‌نهادن بود گذارنده شده است و از بازیکنان مالیاتی دریافت شده که آجورلو بابت طرح این موضوع نیز از رئیس سازمان خصوصی‌سازی شکایت و خواستار اثبات این موضوع هم شده است. اینکه قربانزاده روی چه مدارک و اسنادی چنین اتهاماتی را به مدیرعامل سابق باشگاه استقلال وارد کرده مشخص نیست اما در محکمه قطعاً باید فردی که چنین مسائلی را

مطرح می‌کند ادله و دلایل محکمی برای ارائه قاضی داشته باشد تا به نوعی بتواند خود را از شکایت آجورلو مصون بدارد. هیچ بعید نیست برخی از این ادعاها به سبب تحت فشار قرارداد مقامات قضایی برای اعمال جرایمی علیه مدیران سابق استقلال باشد اما حقیقتاً اثبات این موضوع نیز ممکن نیست و باید در همان حد گمانه‌زنی به آن نگریست. به هر حال شکایت آجورلو از قربانزاده به طور قطع یک چالش جدید برای رئیس سابق سازمان خصوصی‌سازی ایجاد خواهد کرد و فردی که در یک بازه زمانی قابل توجهی نگاه هواداران استقلال را به سمت و سوی خود جلب کرده بود حالا خود نیز با چالش شکایت آجورلو مواجه شده است.



آرمان رضایی

در راه آبادان

جدایی آرمان رضایی از استقلال قطعی شده و این بازیکن فصل بعد در ترکیب آبی‌ها حضور نخواهد داشت. با اینکه رضایی برای استقلال کم بازی کرد اما در چند بازی به عنوان ناچی قد علم کرد تا به یک چهره ویژه میان هواداران تبدیل شود. با این حال رضایی هم هیچگاه در قامت یک مهاجم تمام عیار برای استقلال جلوه نکرد تا خیال آبی‌ها راحت باشد. او به احتمال زیاد فصل بعد بازیکن صنعت نفت خواهد شد.



اشکان دژاگه

سوزه مجازی‌ها

در سال‌های اخیر بارها نام اشکان دژاگه به عنوان یکی از گزینه‌های حضور در استقلال مطرح شده است. اولین بار در زمان مدیریت افتخاری بود که این بازیکن به استقلال نزدیک شد و حتی سران این باشگاه مذاکراتی با او داشتند. روز گذشته نیز بار دیگر خبر حضور دژاگه در استقلال مطرح شد که البته این خبر بیشتر جنبه شوخی داشت و در فضای مجازی نیز این خبر را به بازی گرفتند.



محمدرضا خالدآبادی

قرارداد سه ساله

محمدرضا خالدآبادی دروازه‌بان تیم امید ایران سرانجام با لباس استقلال عکس یادگاری گرفت. این دروازه‌بان بشدت مورد توجه پرسپولیس هم بود اما در نهایت تصمیم گرفت بازیکن استقلال شود. مسئولان باشگاه استقلال قبل از عقد قرارداد سه ساله با خالدآبادی به او امیدواری داده‌اند که در استقلال بتواند به عنوان یک دروازه‌بان مطرح خود را معرفی کند. آیا حسینی چنین اجازه‌ای به خالدآبادی می‌دهد؟

استقلال

قراردادها چطور به فضای مجازی می‌رود؟

سکوت باشگاه استقلال جایز نیست

بعد از عقد قرارداد آریا برزگر با باشگاه استقلال برگه‌ای از قرارداد این بازیکن جوان در فضای مجازی دست به دست شد که روی آن درباره جزئیات توافق باشگاه استقلال و صنعت نفت آبادان و همچنین میزان دریافتی بازیکن مطالبی نوشته شده بود. اینکه چطور قراردادها از داخل باشگاه استقلال به برخی کانال‌های فعال که مجوز کار ندارند می‌رود جای شگفتی دارد اما از آن شگفت‌آورتر سکوت باشگاه استقلال در مقابل انتشار قراردادها است که در روزهای اخیر بارها اتفاق افتاده است. قبل از اینکه قرارداد برزگر در اختیار یک کانال مجهول الهویه قرار بگیرد، قرارداد بازیکنانی همچون مهدی پور نیز در اختیار رسانه‌ها قرار گرفته بود و باشگاه استقلال آنجا نیز سکوت کرد. بدون شک اگر این رویه ادامه پیدا کند، دیگر هیچ‌یک از بازیکنان نمی‌توانند به مخفی ماندن قراردادها خود با باشگاه‌ها اطمینان داشته باشند. البته این مسأله بیشتر حول بازیکنان استقلال می‌گردد و حتی کمتر شاهد انتشار قرارداد بازیکنان پرسپولیس هستیم. حال باشگاه‌های سپاهان، گل‌گهر و تراکتور به جای خود که هرگز قرارداد آنها رسانه‌ای نشده است.

شکایت از استقلال

روز گذشته کمیته انضباطی حکمی را علیه باشگاه استقلال اعلام کرد که مربوط به شکایت علیرضا فلاحی نوده است. کمیته انضباطی باشگاه استقلال را به پرداخت مبلغ ۷۰۰ میلیون ریال بابت اصل و خسارت و مبلغ ۱۵ میلیون و ۲۶۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم کرده است.

یاسین سلمانی از دست استقلال رفت؟



یکی از بازیکنانی که در نقل و انتقالات خبرهای زیادی از او شنیده شده یاسین سلمانی است. این بازیکن همزمان مورد توجه باشگاه استقلال و پرسپولیس قرار دارد و دو تیم تلاش بسیاری می‌کنند تا او را به خدمت بگیرند. در حالی که هم استقلال و هم پرسپولیس فهرست خود را تکمیل کرده‌اند اما همچنان احتمال حضور این بازیکن در یکی از این دو تیم وجود دارد و البته باشگاه استقلال با توجه به نیاز بیشتر در تلاش است هر طور شده سلمانی را جذب کند که تا کنون موفق نشده است. همزمان با این تلاش خبرهایی درباره حضور سلمانی در لیگ روسیه نیز به گوش می‌رسد و گفته می‌شد باشگاهی از روسیه خواهان جذب سلمانی شده که اگر اینطور شود، سلمانی نیز از کف استقلال خواهد رفت. با توجه به اینکه جواد نکونام روی جذب این بازیکن تأکید کرده مدیران باشگاه استقلال باید به سرعت در مسیر عقد قرارداد با این بازیکن قدم بردارند. تا کنون نقل و انتقالات استقلال هرگز مطلوب پیش‌نرفته و نگرانی بسیاری به آینده این تیم وجود دارد.

زمان اندک برای جذب مهاجم خارجی دست‌نکو در خط حمله خالی است



نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

در واقع مطلوب کارشناسان استقلالی این بود که محبی و قایدی در استقلال بمانند و یکی، دو مهاجم طراز اول نیز به استقلال اضافه شوند تا یک استقلال کامل در بخش هجومی شکل بگیرد. البته این نگاه بدان معنا نبود که از وضعیت دفاعی تیم احساس رضایت شود. اتفاقاً در بخش دفاعی نیز استقلال نیاز به تقویت را از همان نیمه‌های راه لیگ قبل احساس کرد و انتظار بود علاوه بر ماندن سیلوا، یکی، دو مدافع طراز اول نیز به استقلال ملحق شوند تا استقلال با آسودگی خیال راهی لیگ بیست و سوم شود. تاکنون اما هیچ یک از این اهداف محقق نشده و اگر می‌بینیم جواد نکونام در حین تمرین تیمش ناگهان زیر سرم می‌رود به دلیل همین وضعیت نابسامان تیمی است. نکونام خوب می‌داند که وقتی بهترین نفرات فصل پیش که استقلال را به رتبه سوم لیگ رسانده‌اند و در فینال جام حذفی مقابل پرسپولیس شکست خورده‌اند، حفظ نشده‌اند و بازیکنان جدید آنچنان شاخصی هم به خدمت گرفته نشده‌اند، نسبت به تیم فصل بعد خود بیمناک می‌شود. این نگرانی در خط حمله استقلال به اوج خود رسیده است و سرمربی استقلال خوب می‌داند در شرایطی که حتی محبی و قایدی که فصل پیش عصای دست ساپینتو بودند، در ترکیب آبی‌ها حضور ندارند و مسئولان باشگاه نیز فعالیت چشمگیری در راستای تقویت خط حمله جدید نداشته‌اند. برای چیدمان خط هجومی تیمش دچار مشکل خواهد شد. این وضعیت وقتی بحرین‌تر می‌شود که از استقلال خبر می‌رسد مهرداد محمدی به دلیل مصدومیت به احتمال زیاد بازی اول مقابل صنعت نفت آبادان را از دست خواهد داد. این بازیکن اکنون قادر به تمرین در کنار هم‌تیمی‌هایش نیست و سرمربی استقلال باید تیمش را در نبرد اول لیگ آینده در غیاب محمدی چیدمان کند.

شکست خوردند، حفظ نشده‌اند و بازیکنان جدید آنچنان شاخصی هم به خدمت گرفته نشده‌اند، نسبت به تیم فصل بعد خود بیمناک می‌شود. این نگرانی در خط حمله استقلال به اوج خود رسیده است و سرمربی استقلال خوب می‌داند در شرایطی که حتی محبی و قایدی که فصل پیش عصای دست ساپینتو بودند، در ترکیب آبی‌ها حضور ندارند و مسئولان باشگاه نیز فعالیت چشمگیری در راستای تقویت خط حمله جدید نداشته‌اند. برای چیدمان خط هجومی تیمش دچار مشکل خواهد شد. این وضعیت وقتی بحرین‌تر می‌شود که از استقلال خبر می‌رسد مهرداد محمدی به دلیل مصدومیت به احتمال زیاد بازی اول مقابل صنعت نفت آبادان را از دست خواهد داد. این بازیکن اکنون قادر به تمرین در کنار هم‌تیمی‌هایش نیست و سرمربی استقلال باید تیمش را در نبرد اول لیگ آینده در غیاب محمدی چیدمان کند.

شاید جذب آریا برزگر که روز گذشته انجام شد، تا حدی خیال نکونام را بابت داشتن نیروهای جانشین و تعویضی آسوده کرده باشد اما حقیقتاً چنین بازیکنی که در طول فصل باید در خدمت تیم امید و رضا عنایتی باشد، بعید است که در بدو ورود به استقلال بتواند بار سنگین گلزنی در خط حمله را به دوش بکشد. نه اینکه آریا برزگر توانایی کافی برای بازی در استقلال را نداشته باشد اما تجربه به اثبات رسانده که همان‌گ شدن چنین بازیکنانی با استقلال بزرگ زمان می‌برد و به همین دلیل نکونام در بدو ورود به لیگ برتر باید به بازیکنانی تکیه کند که از لحاظ تجربی وضعیت مطلوب‌تری دارند که اکنون چنین بازیکنانی در استقلال یافت نمی‌شود و حتی صحبت از جدایی قطعی شهباززاده و رضایی هم هست که البته تصمیم درستی است و استقلال باید بازیکنان قابل‌تری به خدمت بگیرد اما سؤال بزرگ این است که چه زمان قرار است کمبودها در خط حمله استقلال از بین برود و بازیکنان جدید به خدمت گرفته شوند؟

نکونام دو هفته پیش نام بازیکنان خارجی مد نظر خود را به باشگاه داده است و اگر این بازیکنان جذب نشوند، استقلال باید از شهباززاده در ترکیب اصلی خود در خط حمله استفاده کند. مهاجمی که با وجود همه تلاش‌ها این بازیکن باقی مانده است. مصدومیت یا محرومیت شود، استقلال عملاً بازیکنی در این سطح نخواهد داشت و با توجه به سوابقی که از پیمان بابایی در فصل گذشته به جا مانده و حتی سبحان خاقانی که احتمال جدایی این یکی هم در روزهای آتی وجود دارد، بعید است اساساً این قبیل بازیکنان بتوانند کمک ویژه‌ای به تقویت خط حمله استقلال کنند و شاید نکونام برای گلزنی و عبور از بازی‌های آغازین لیگ برتر تا جذب مهاجم خارجی مورد نظر - روی دیگر بازیکنان در خط حمله تکیه کند.

درباره خرید جوان استقلال آریا برزگر، مهاجمی برای آینده



باشگاه استقلال سرانجام موفق شد با آریا برزگر، مهاجم تیم امید ایران به توافق نهایی برسد. روز گذشته باشگاه استقلال قرارداد این بازیکن را نهایی کرد و خبر جذب مهاجم تیم امید را روی خروجی رسانه رسمی خود قرار داد. البته مذاکرات با آریا برزگر و باشگاه صنعت نفت آبادان مربوط به دوره حضور علی خطیر نیست و در زمانی که حجت کریمی در رأس امور باشگاه استقلال قرار داشت، با این بازیکن و باشگاه صنعت نفت آبادان مذاکراتی انجام شد که نتیجه‌بخش نبود. باشگاه صنعت نفت بابت حضور رضایتنامه برزگر مبلغی را از باشگاه

استقلال طلب کرد که در قدم اول باشگاه استقلال نتوانست این مبلغ را بپردازد اما در مذاکرات جدید باشگاه استقلال نتوانست با ارائه یک چک در موعدی که مورد توافق طرفین است، رضایتنامه این بازیکن را دریافت کند. برزگر سهمیه زیر ۲۳ سال تیم استقلال محسوب می‌شود و فهرست بزرگسالان را پر نمی‌کند اما با توجه به اینکه بازیکن جدید استقلال تازه در آغاز راه دوران حرفه‌ای خود قرار دارد، پیش‌بینی می‌شود که نکونام به عنوان بازیکن تعویضی بیشتر روی برزگر حساب کند تا در آینده با تجربه‌تر شده و بیشتر بتوان به او تکیه کرد.

سوزه

قایدی را برگردانید

نوری: آقایان مسئول، استقلال یک تیم ایرانی است

محمد نوری، پیشکسوت باشگاه استقلال از وضعیت نقل و انتقالات این باشگاه راضی نیست. نوری با این حال به روزهای باقی‌مانده امیدوار است: «شرایط نقل و انتقالات استقلال خوب نیست. امیدوارم در روزهای پیش‌رو، کسانی که عاشق این پیراهن هستند خبرهای خوشی بشنوند. اگر بتوانند قایدی را برگردانند اتفاق مثبت و ارزشمندی خواهد افتاد. استقلال به بازیکن معمولی نیاز ندارد. برای قهرمانی حداقل باید ۳-۴ مهره کلیدی و قدرتمند جذب شوند. در این بین حتماً باید ۲ بازیکن خارجی خوب حضور داشته باشند، همانطور که خواسته سرمربی تیم است. نوری عمق نگرانی خود را با بیان این جملات ابراز می‌کند: «زمان زیادی تا شروع مسابقات نمانده و این خیلی بد است که تیم استقلال هنوز شکل نگرفته است. این وضعیت واقعاً مایه تأسف است. همیشه به هواداران می‌گویم باید حق خودشان را بگیرند. آنها هم همیشه پای تیم و در صحنه بوده‌اند. ما پیشکسوتان هم باید از استقلال و کادرفنی آن حمایت کنیم و هر کمکی از دست‌مان برپایه دروغ نمی‌کنیم.» نوری با این جملات به اظهارات پایان داد: «دیگر تیم‌های مدعی مانند پرسپولیس و سپاهان و تراکتور تقریباً تیم خودشان را بسته‌اند. تنها تیمی که مورد ظم قرار گرفت استقلال بود. من فکر می‌کنم به استقلال به چشم یک تیم غیر ایرانی نگاه می‌کنند.»

خبر

لغو میزبانی لهستان از کشتی جوانان جهان

تحریم روسیه میزبانی را به اردن داد

اتحادیه جهانی کشتی در فاصله ۲۴ روز تا برگزاری رقابت های جوانان جهان با لغو میزبانی ورشو لهستان از این مسابقات، اردن را به عنوان میزبان جدید این رقابت ها معرفی کرد. اتحادیه جهانی کشتی میزبانی ورشو پایتخت لهستان از مسابقات کشتی قهرمانی جوانان جهان را لغو کرد و میزبانی این مسابقات را به امان پایتخت اردن داد. اتحادیه جهانی کشتی دلیل این امر را خودداری لهستان در دادن فرصت برابر به همه کشورها برای حضور در این مسابقات بدون در نظر گرفتن ملیت آنها و تبعیض میان ورزشکاران که بر خلاف دستورالعمل کمیته بین المللی المپیک است، عنوان کرد. اردن به اتحادیه جهانی کشتی تضمین داده روایت تمامی کشورها برای حضور در این مسابقات را صادر کند. به نظر می رسد خودداری لهستان از ارائه روایت برای حضور کشتی گیران روسیه در مسابقات جوانان جهان مهم ترین دلیل گرفتن میزبانی از این کشور باشد. رقابت های کشتی زیر ۲۰ سال قهرمانی جوانان جهان بر اساس تاریخ قبلی و از ۲۳ تا ۳۰ مرداد به میزبانی امان پایتخت اردن برگزار می شود.

فتح علم کوه توسط غفور کارگری

صعود رئیس

غفور کارگری، رئیس کمیته ملی پارالمپیک به قله علم کوه صعود کرد. این صعود در راستای فعالیت ورزشی او در رشته کوه نوردی و پس از صعودهای دیگر به قله های دماوند، سیلان، دنا، سهند و... صورت گرفته است. کارگری که علاوه بر رشته های شنا و دوومیدانی به صورت نیمه حرفه ای در رشته کوه نوردی نیز فعالیت دارد این صعود را به منظور نمایش توانمندی ورزشی مدیران جامعه ورزش کشور انجام داد؛ چرا که معتقد است مدیران ورزشی خود نیز باید ورزشکار باشند. قله ۴۸۵۰ متری علم کوه واقع در شمال ایران و دومین کوه بلند ایران پس از دماوند است. علم کوه در جنوب دریای مازندران و در پاره مرکزی رشته کوه البرز در منطقه تخت سلیمان جای دارد. این کوه از دیدگاه تقسیمات کشوری، در شهرستان کلاردشت در استان مازندران قرار گرفته است. بیشتر شهرت این کوه به خاطر دیواره های است که در دامنه شمالی آن واقع است و دارای قتی ترین و سخت ترین مسیرهای سنگ نوردی و دیواره نوردی در ایران است. این دیواره در ایران، جایگاهی مانند ۲۲ در جهان را داراست.



کوروش باقری:

توقع مدال از بانوان اشتباه است

کوروش باقری سرمربی تیم ملی وزنه برداری بانوان گفت: «برای حضور در قهرمانی جهان ۶ کاندیدا داریم. برای این نفرات یک رکوردگیری قبل از اعزام برگزار می کنیم و کسانی که وضعیت مناسب دارند اعزام می شوند، البته برای اعزام محدودیتی نداریم اما طبق رکوردها این کار را انجام می دهیم. دنبال این هستیم که ابتدا شرایط لازم را برای کسب سهمیه المپیک فراهم کنیم اما انتظار کسب مدال از بانوان اشتباه است.»



محمدرضا پوریا:

دو سهمیه برای بازی های هانگژو می خواهیم

محمدرضا پوریا رئیس فدراسیون بدمینتون درباره حضور در هانگژو گفت: «بدمینتون ۱۰۰ سال در خوزستان قدمت دارد و ۶۰ سال از تأسیس فدراسیونش می گذرد. این رشته بیش از ۴۰۰ هزار جمعیت راکت به دست دارد. برای المپیک و پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ ما خواسته اند. کدام رشته راکتی سه داور در این سطح دارد. با این نگاه توقع داریم یک دختر و یک پسرمان به بازی های آسیایی اعزام شوند. جزو ۱۰ کشور اول آسیا هستیم.»



فرزاد باهر:

حذف از جدول اصلی قهرمانی جهان

سه ملی پوش شمشیربازی سابر ایران راهی جدول اصلی انفرادی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ شدند. ایران تنها در اسلحه سابر مردان شرکت کرده و ۴ نماینده دارد. از میان چهار شمشیرباز ایران، علی پاکدامن، محمد رهبری و محمد فتوحی در جدول اصلی حضور دارند. باهر در جدول مقدماتی مقابل حریفش شکست خورد و حذف شد. باهر در بین ۱۷۰ شمشیرباز شرکت کننده در رده ۷۵ قرار گرفت.

ناداوری، طلای آسیا را از دست قهرمان المپیک توکیو درآورد

نقره داغ گنج زاده با امتیاز ((سنشو))



گزارش

رضاعباسپور روزنامه نگار

به دست هم داد تا پرونده روز دوم برای ما بدون دشت طلای آسیایی بسته شود.

تکرار فینال المپیک این بار به ضرر گنج زاده!

اگر چه روز نخست رقابت های کاراته قهرمانی آسیا برای کاروان کاراته کشورمان با کسب دو نشان طلای ارزشمند در بخش کومیته مردان و زنان توسط بهنام دهقان زاده و آتوسا گلشاد نژاد، همین طور تصاحب ۳ مدال برنز در بخش کاتا و کومیته با درخشش فاطمه صادقی، ابوالفضل شهرجردی و امیر مهدی زاده، روز خوب و شروع طوفانی به نظر می رسد اما برخلاف آنچه پیش بینی می شد، دومین روز از مسابقات قهرمانی آسیا (با توجه به حضور ستاره های عنواندار جهانی و المپیک کاراته ایران همچون سجاد گنج زاده، بهمن عسگری و...) آن طوری که توقع داشتیم برای ما پیش نرفت زیرا شکست گنج زاده و برنزی شدن او، همچنین ناکامی بهمن عسگری در فینال و بسنده کردن او به مدال نقره آسیا، دست

بازی های المپیک ۲۰۲۱ توکیو را یک بار رودرروی هم (با تمام حواشی تلخ و شیرینش) تجربه کرده بودند، در آسیایی مالزی به جای رقابت در فینال، برای تعیین فینالیست های دسته وزنی ۸۴+ کیلوگرم، رودرروی هم قرار گرفتند. رقابتی که تقریباً با همان شرایط مسابقه فینال المپیک برای گنج زاده و حریف عربستانی او پیش رفت. اما نهایتاً بعد از تساوی (۶ بر ۶) در ثانیه های پایانی با امتیاز سنشو (کسب امتیاز اول برای طارق عربستانی) به سود کاراته کای عربستانی تمام شد. در این مبارزه بحث برانگیز در حالی که ضربه کاراته کای عربستانی به سر گنج زاده اصابت نکرده بود و این موضوع نیز در فیلم مبارزه او مشهود بود، داوران ۳ امتیاز را برایش در نظر گرفتند و گنج زاده را برعکس المپیک توکیو بازنده میدان آسیایی کردند. این شکست قهرمان المپیک توکیو دستش از طلای آسیایی دور ماند و نایب قهرمان المپیک توکیو (طارق حمد عربستانی) فینالیست قهرمانی آسیا شد. گنج زاده در اولین مبارزه خود ۹ بر صفر مقابل کیت لاو از

ماکائو به پیروزی رسید. او سپس ۱۰ بر یک حریف خود از اندونزی را برد، اما در سومین مبارزه مقابل طارق حمد از عربستان نتیجه را واگذار کرد و راهی جدول شانس مجدد شد. سجاد گنج زاده نماینده وزن ۸۴+ کاراته ایران با چهار پیروزی و یک شکست مدال برنز مسابقات قهرمانی آسیا کاراته در سال ۲۰۲۳ را به دست آورد. گنج زاده در ادامه در جدول شانس مجدد با نتیجه ۹ بر یک رشیمیکا همس از سریلانکا را شکست داد و به دیدار رده بندی رفت. او در این مرحله نیز سلیمان المولا از امارات را با نتیجه ۵ بر صفر شکست داد و صاحب مدال برنز آسیا ۲۰۲۳ شد.

عسگری ناکام در فینال آسیایی

یکی دیگر از حوادث تلخ روز دوم مسابقات کاراته قهرمانی آسیا در ملاکا مالزی، شکست و ناکامی بهمن عسگری نماینده عنواندار تیم ملی کاراته کشورمان در دسته وزنی ۷۵- کیلوگرم در فینال بود. بهمن عسگری در وزن ۷۵- کیلوگرم، در

دور نخست ۲ بر یک ناظم نورلانف از قرقیزستان را شکست داد. قهرمان کاراته جهان، سپس برابر کونچبیک مخمدیف از ازبکستان ۳ بر صفر پیروز شد و در سومین مبارزه نیز با نتیجه ۳ بر ۲ سلطان الزهرانی از عربستان را شکست داد و فینالیست شد. پس از فینالیست شدن عسگری، توقع از ملی پوش شایسته کشورمان این بود که در فینال با تجربه خوبی که دارد، طلای مرغوب دیگری را نیز برای کشورمان دشت کند، اما ملی پوش قزوینی تیم ملی کاراته در دیدار فینال با نتیجه ۳ بر ۲ مغلوب نورکانات آریخانوف از قزاقستان شد و به همان مدال نقره آسیایی بسنده کرد. بجز مدال برنز گنج زاده و نقره عسگری در بخش کومیته مردان، فاطمه سعادت نماینده وزن ۵۵- کیلوگرم کومیته بانوان هم با چهار پیروزی و یک شکست به مدال برنز قهرمانی آسیا رسید. سارا بهمنیار دیگر نماینده وزن ۵۰- کیلوگرم بانوان در بخش کومیته نیز با سه پیروزی و یک شکست برنزی شد و دستش به مدال طلای قهرمانی آسیا نرسید.

گزارش

محسن کاوه و صبری که جواب می دهد

هر چه تخریب بیشتر، موفقیت بیشتر

در روزهایی که همه شمشیر را از رو برای محسن کاوه بسته بودند اما تیم ملی کشتی آزاد جوانان با هدایت محسن کاوه در قهرمانی آسیا به عنوان قهرمانی رسید. شاگردان محسن کاوه در قهرمانی آسیا صاحب ۸ مدال در ۱۰ وزن شدند تا با اقتدار بر سکوی نخست قاره کهن تکیه بزنند. شاید کسب سه مدال طلا و ۵ مدال نقره چندان نتیجه درخشانی به حساب نیاید اما با توجه به وضعیتی که تیم

ملی کشتی آزاد جوانان و در راس آن محسن کاوه داشت؛ نه تنها این نتایج اصلا هم بد نیست؛ بلکه موفقیت بزرگی هم محسوب می شود. این موفقیت در حالی برای تیم محسن کاوه به دست آمد که قبل از اعزام انتقادات زیادی بر علیه او به راه افتاده بود و برخی با به راه انداختن حواشی زیاد سعی کردند که تیم کاوه را وارد حاشیه کنند. درست در زمانی که تیم او برای حضور در قهرمانی آسیا آماده

می شد، تعدادی از پیشکسوتان کشتی به بهانه های واهی به او تاختند. ابتدا محمد اصلانی شروع به انتقاد کرد و بعد از اصلانی هم نوبت به علیرضا رضایی و اکبر فلاح رسید تا مدیر تیم های ملی و سرمربی تیم ملی جوانان را به باد انتقاد بگیرند. برخی بدون این که شرایط تیم را مد نظر قرار دهند، محسن کاوه را به عنوان مدیر تیم های ملی و سرمربی تیم ملی کشتی آزاد جوانان بدون

سند و مدرک به تبانی در لیگ برتر متهم کردند. کار به جایی رسید که کاوه تهدید به کناره گیری و استعفا از تمامی مسئولیت هایش کرد و از فدراسیون کشتی خواست که اتهام زندگان را به کمیته انضباطی بخواند. در چنین اوضاعی باید کسب سه مدال طلا و ۵ نقره را برای تیم ملی کشتی آزاد جوانان مهم توصیف کرد و آن را نشانه صبوری محسن کاوه دانست. شاید هزار و یک انتقاد به کاوه وارد باشد اما

انتقاداتی که بر علیه او به راه افتاده بود؛ فنی نبود و ظاهراً در پشت پرده افرادی بودند که قصد تخریب او را داشتند. افرادی هم که مصاحبه کردند؛ ظاهراً از این اتفاقات پشت پرده با خبر نبودند اما عده ای به دنبال این بودند که فضا را به هم بزنند و شرایطی را فراهم کنند که تیم نتیجه خوبی نگیرد. صبوری محسن کاوه تمامی این ماجراها را به هم زد تا حالا تیم با قدرت بیشتری برای قهرمانی جهان آماده شود.



خبر

برای حضور در بازی های آسیایی

شناگران ایران در ترکیه اردو می‌زنند

شناگرانی که شانس بالایی برای حضور در بازی های آسیایی دارند، در ترکیه اردو می‌زنند. شنا ایران در حالی قرار است با چهار نماینده در بازی های آسیایی شرکت کند که سامیار عبدلی، هومر عباسی، مهرشاد افقزی و متین سهران، گزینه های اعزامی به این بازی ها هستند.

از این ترکیب، عبدلی و عباسی روز چهارشنبه عازم زاین شدند تا در مسابقات قهرمانی جهان شرکت کنند. افقزی و سهران نیز به مدت یک هفته در تهران اردوهای خود را دنبال می‌کنند و هشتم مرداد به ترکیه سفر می‌کنند تا در مسابقات مسافت کوتاه این کشور حاضر شوند.

پس از اتمام این رقابت‌ها، نمایندگان شنا ایران در ترکیه می‌مانند تا طبق برنامه مصوب فدراسیون، برگزارکننده اردوی تدارکاتی در این کشور باشند. این اردو از ۱۲ مرداد آغاز می‌شود.

عبدلی و عباسی هم پس از پایان کارشان در مسابقات قهرمانی جهان به ترکیه سفر می‌کنند و به سایر اردونشینان ملحق می‌شوند. این اردو که در مسیر بازی های آسیایی است، به مدت سه هفته ادامه دارد.

رقابت های زیر ۱۶ سال آسیا

پیروزی پسران ایران برابر ژاپن

تیم ملی والیبال زیر ۱۶ سال پسر ایران در نخستین دیدار خود در رقابت های قهرمانی آسیا به رغم واگذاری نتیجه ست های اول و دوم، به بازی برگشت و با شکست ژاپن دو امتیاز حساس از حریف گرفت.

نخستین دوره مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۱۶ سال پسر آسیا از دیروز (شنبه ۳۱ تیر) با حضور ۱۲ تیم در تاشکند آغاز شد و تا روز شنبه هفتم مرداد ادامه دارد. تیم ایران که در مرحله مقدماتی با تیم های ژاپن، چین و قزاقستان همگروه است، دیروز در نخستین مسابقه خود به مصاف ژاپن رفت و سه بر دو این تیم را از پیش رو برداشت.

پسران زیر ۱۶ سال ایران، امروز (یکشنبه یکم مرداد) در دومین دیدار خود در مرحله مقدماتی این رقابت ها به مصاف چین می‌رود.

دو بازی تدارکاتی

بسکتبالیست ها در بیروت

اردوی تیم ملی بسکتبال ایران در ترکیه فردا (دوم مردادماه) به پایان می‌رسد و تیم ملی بلافاصله برای انجام دو بازی دوستانه به لبنان سفر می‌کند. اولین جلسه تمرینی ملی پوشان ایران در لبنان روز سه شنبه (سوم مردادماه) انجام می‌شود.

تیم ملی چهارشنبه در یک بازی تدارکاتی در بیروت با تیم ملی لبنان با حضور تماشاگران به میدان می‌رود و روز پنجشنبه هم دومین بازی تدارکاتی را در لبنان بدون حضور تماشاگر برگزار می‌کند. تیم ملی بسکتبال ایران پس از این دو بازی تدارکاتی به تهران برمی‌گردد و تمرینات خود را از سر می‌گیرد.



حسین وفايي:

موفق تر از اسکندری داریم؟

حسین وفايي، تنها ایرانی حاضر در انجمن اسنوکر بازان حرفه ای جهان که این روزها در جریان ماجراهای انتخابات بولینگ و بیلیارد از اسکندری حمایت می‌کند، می‌گوید: «اگر از اسکندری حمایت نکنم، از چه کسی حمایت کنم؟» او همچنین می‌گوید: «اگر این جا هستم، صرفاً برای رشد بیشتر بیلیارد است. وقتی قرار است برای رشته ام تصمیم گیری شود، من هم باید باشم. موفق تر از اسکندری در کدام فدراسیون است؟»



ماندگار فرزामी

قهرمانی در تور جهانی تنیس

ماندگار فرزामी، نماینده ایران با کسب عنوان قهرمانی در بخش انفرادی و دونفره به کار خود در مسابقات تور جهانی (سطح ۴) کمتر از ۱۸ سال کنیا پایان داد. در فینال بخش انفرادی، فرزामी موفق شد از سد نماینده الجزایر عبور کرده و قهرمان این رقابت ها شود. در بخش دونفره نیز ماندگار به همراه لارا ایزابلا هم تیمی آلمانی خود مقابل نمایندگان کنیا و تانزانیا به پیروزی رسید و در جایگاه نخست ایستاد.



خديجه فانج:

همه تیم ها در آسیایی مدال گرفته اند؟

با لغو سفر تیم ملی هندبال زنان، خدیجه فانج، مربی تیم ملی می‌گوید: «کاش کمیته ملی المپیک سر حرفش می‌ماند.» او می‌گوید: «خیلی متأسف هستیم که چرا کمیته ملی المپیک روی حرف خود نماند و تیم را حذف کرد. آیا همه تیم هایی که در این سال ها به بازی های آسیایی اعزام شده اند، مدال گرفته اند؟ وقتی اینطور نبوده که هر تیمی که اعزام شده مدال آور باشد چرا این انتظار را از زنان دارند؟»



دست های خالی وزارت ورزش در مقابل اسکندری و حامیانش

هت تریک تعویق!

انتخابات دیروز

فدراسیون بولینگ و بیلیارد، یک باخت همه جانبه دیگر برای وزارت ورزش بود.

وزارتی که البته بیش از پوسته ای شکننده، چیزی از آن باقی نمانده اما چنین شکست های مفتضحانه ای، برای همین وزارتخانه هم تلخ و گزنده به حساب می‌آید.

اسکندری در مجمع دیروز یک بار دیگر مچ وزارت را خواباند و حالا باید دید در یک ماه و نیم آینده چه سرنوشتی در انتظار این فدراسیون خواهد بود

تا بتوانند با استفاده از حاشیه های ایجاد شده، تأیید صلاحیت او برای حضور در انتخابات را بگیرند.

آن هم صلاحیتی که چیزی حدود ۹ ماه تأیید نشده و بعید هم به نظر می‌رسد که امکان تأیید شدن داشته باشد. صمد ولی زاده، محمدرضا غلامزاده و کامبیز صنعتی؛ ۳ کاندیدایی بودند که برای احراز پست ریاست فدراسیون در انتخابات بی نتیجه دیروز حضور داشتند.

درگیری لفظی و فیزیکی

عدم حضور هاشم اسکندری نامزد ریاست فدراسیون در انتخابات، مورد انتقاد بسیاری از اعضای مجمع قرار گرفت و همین مسأله سبب بروز اختلاف و درگیری میان موافقان و مخالفان لغو انتخابات شد.

رئیس هیأت بولینگ و بیلیارد استان ایلام در خارج از سالن با رئیس سابق کمیته آموزش و کمیته استعدادیابی فدراسیون درگیری لفظی داشت و طرفین با الفاظی تند به هم تاختند. حتی نزدیک بود که کار به جاهای باریک بکشد که با میانجیگری حاضرین درگیری فیصله یافت.

به من هم بگویند. با پولادگر هم صحبتی نکرده ام.»

المیکی یا غیر المیکی!

یکی دیگر از معدود موارد مطرح شده در مجمع بولینگ و بیلیارد، المیکی یا غیر المیکی بودن این رشته بود. موضوعی که دلیل اصلی مطرح شدن آن، شائبه همیشگی تعلیق در پی جنجال های اینچینی و دخالت بیرونی در امور فدراسیون هاست.

البته که این رشته زیر نظر IOC هست و شامل قوانین آن هم می‌شود. با این حال بحث تعلیق دقیقاً از سمت اسکندری و موافقان او راه اندازی شده و تبدیل به اهرم فشاری تکراری در مسیر رسیدن به خواسته هایشان شده است.

فرصت ۴۵ روزه برای مجمع بعدی

تنها خروجی این مجمع بی نتیجه، تعیین یک زمان دیگر برای برگزاری انتخابات بود. طبق تصمیمی که مجمع این فدراسیون گرفت، برای برگزاری مجمع بعدی و انتخابات، ۴۵ روز فرصت تعیین شد. فرصتی که واضح است اسکندری و طرفدارانش امیدوار هستند

ماندن ندارم!

او پس از تعویق دوباره انتخابات گفت: «اصراری به ماندن ندارم و به حرمت مجمع الان اینجا هستم. من این موضوع را همچون دوی امدادی می‌بینم؛ اگر کسی می‌تواند بهتر باشد من اصراری به ماندن ندارم. مجمع احساس کرده که افراد دیگر نمی‌توانند برای این رشته مفید باشند و کرسی بین المللی را حفظ کنند.»

او ادامه داد: «ضمن تشکر از وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک و نهادهای امنیتی، شاید خیلی از دوستان تمایل نداشته باشند که من در فدراسیون حضور داشته باشم.

در این مدت که در فدراسیون بودم با افتخار هم در حوزه فرهنگی زیانزد تمام فدراسیون ها بودیم و هم در حوزه قهرمانی که بیش از ۱۳۵ مدال کسب کردیم. افراد مجمع تعصب به خرج می‌دهند. من خودم برای ادامه کار تحت فشار بودم اما به حرمت اعضای مجمع که بالاترین نفرت این رشته هستند، ایستاده ام.»

اسکندری در مورد احراز نشدن صلاحیتش نیز اینطور توضیح می‌دهد: «دلیل این موضوع را نمی‌دانم و کاش

خود با مشکل جدی روبه‌رو شده و پس از ماه ها انتظار، همچنان صلاحیتش تأیید نمی‌شود. عاملی که تبدیل به دستاویزی شده تا اعضای مجمع هم به تبعیت از او، از حضور در انتخابات سر باز بزنند.

اتفاقی که درست روز گذشته هم افتاد و اعضای مجمع این فدراسیون اگرچه در سالن فارسی کمیته ملی المپیک حاضر شدند اما حاضر به برگزاری انتخابات نشدند. به این ترتیب این انتخابات یک بار دیگر لغو شد تا کلاف سر در گم آن پیچیده تر شود.

اسکندری: اصراری به ماندن ندارم!

جالب ترین اظهار نظر منتشر شده از جلسه دیروز و حواشی آن، بدون هیچ رقیبی متعلق به خود اسکندری است. مدیری که پس از سه دوره چهار ساله، مهرماه سال گذشته دوره سوم مدیریتش به پایان رسیده و ۹ ماه هم به عنوان سرپرست به کار خود ادامه داده است. حالا هم به هر قیمت و زحمتی با تمام وجود برای ماندن تلاش کرده و می‌کند. با این حال در اظهار نظر جالبی اعلام کرده که «اصراری به

گزارش

باز هم یک مجمع بی نتیجه دیگر و باز هم یک شکست واضح برای وزارت ورزش. آن هم در شرایطی که این بار می‌دانستند چه چیزی در انتظارشان است و ۲۰ روز تمام هم برای فراهم کردن شرایط زمان داشتند. زمان داشتند تا شرایط را برای برگزاری انتخابات فدراسیون بولینگ و بیلیارد، آن هم در سومین تاریخ تعیین شده فراهم کنند اما نتوانستند. به این ترتیب انتخابات این فدراسیون بی سر و صدا، به یکی از پرحاشیه ترین ها تبدیل شد که البته حواشی آن همچنان ادامه دارد.

مجمع سوم هم بی نتیجه ماند

انتخابات فدراسیون بولینگ و بیلیارد که پس از یک دوره تعویق، قرار بود ۱۱ تیر برگزار شود، پس از تأیید نشدن صلاحیت هاشم اسکندری و خروج بخش زیادی از اعضای مجمع، لغو و به صبح دیروز موکول شد. اسکندری که سه دوره پیاپی رئیس این فدراسیون بوده، حالا برای حضور در دوره چهارم

نگاه

بایدها و نبایدهای بدیهی در نشست کمیته فنی والیبال

بهر روز عطایی بالاخره عذرخواهی کرد!

نشست کمیته فنی فدراسیون والیبال با هدف بررسی عملکرد تیم ملی بزرگسالان در لیگ ملت ها برگزار شد. البته درباره جزئیاتی که در این نشست مورد بررسی قرار گرفته، خبری اعلام نشد اما در جریان این نشست داوورنی حرف هایی زد که همه شان را در یک عبارت کلی می‌توان خلاصه کرد «حمایت مطلق از بهروز عطایی.» رئیس فدراسیون والیبال می‌گوید: «در مقطع حساسی هستیم و

بیش از هر زمان دیگری به همدلی نیاز داریم و اینکه نقطه نظرات را به سمت وحدت جدی تر در خانواده والیبال پیش ببریم. بیش از سه دهه زحمت کشیده شده و اتفاقی های خوب رخ داده است به طوری که مردم نسبت به والیبال حس خوب پیدا کرده اند. بنابراین باید این ذائقه را حفظ کنیم. سه دهه کار شده تا در این دهه روندی را طی کنیم که جزو قدرت های دنیا باشیم. البته نوسان زیاد داشته

و داریم اما باید در مسیر ارتقای والیبال قرار بگیریم. درست است که وضعیت اقتصادی و اجتماعی ایران با ژاپن متفاوت است و نباید دو تیم را با هم قیاس کرد اما انتظار ارتقای بیشتر تیم ملی ایران بحق است.»

داوورنی با بیان اینکه وقتی تیم ها می‌برند، ضعفی دیده نمی‌شود اما وقتی می‌بازند ضعف ها در بخش های مختلف خود را نشان می‌دهند، می‌گوید: «باید به این

سمت برویم که وحدتی در راستای منافع ملی کشور ایجاد کنیم. در شرایط حساسی هستیم که باید در قهرمانی آسیا و انتخابی المپیک شرکت کنیم و ویتربین والیبال، تیم ملی بزرگسالان است. در نتیجه باید به کمک هم مشکلات را حل کنیم.» در جریان این نشست بهروز عطایی نیز گزارشی از عملکرد تیم ملی ایران ارائه کرده و بعد از توجیه عملکردش در چند هفته اخیر، بالاخره عذرخواهی می‌کند. سرمربی

تیم ملی والیبال می‌گوید: «از همه خانواده والیبال و مردم عذرخواهی می‌کنم. کارشناسان ضعف ها را بگویند. خوشحال می‌شوم که توصیه های دوستان را بشنوم.» او به بخشی از مشکلات هم اشاره می‌کند و گلايه‌هایش از انتقادها را اینطور بیان می‌کند: «باید همه چیز را سر جای خود ببینیم. تولید بازیکن با یک نفر اتفاق نمی‌افتد. والیبال متعلق به همه ایران است و همه دل شان برای این رشته

می‌تپد. اگر ۱۰ بار دیگر متولد شوم، همین مسیر را طی می‌کنم. سرمربی همه رده های سنی بودم و ۴۰ سال در این حوزه هستم اما هیچ گاه به اندازه یک ماه اخیر اذیت نشدم. در ورزش شکست و پیروزی وجود دارد، اما آزار و اذیت آن نباید نامتناهی باشد. تیم والیبال فرانسه دوره قبل قهرمان لیگ ملت ها شد و امسال هفت پله سقوط کرد، ایران هم همین قدر سقوط کرد، اما آیا فشار به دو تیم یکسان بود؟»

فوتبال زنان

امیررضا همایون

خبرنگار

جام جهانی ۲۰۲۳

مدعیان وارد می شوند

نهمین دوره جام جهانی فوتبال زنان از روز پنجشنبه آغاز شده است. مسابقاتی که با شرکت ۳۲ تیم به مدت یک ماه در قاره اقیانوسیه برگزار می شود. مهم ترین تورنمنت فوتبال زنان جهان در سه روز نخست اتفاقات زیادی را تجربه کرد. با آغاز روز چهارم اما تیم های مدعی کسب عنوان قهرمانی مانند آلمان، آرژانتین و سایر تیم ها به صورت رسمی کارشان در این دوره را آغاز می کنند.

اولین تجربه رنار در فوتبال زنان

یکی از جذابیت های این دوره مسابقات حضور هروه رنار، سرمربی سابق تیم های ملی فوتبال مردان عربستان، مراکش و ساحل عاج در این رقابت ها است، سرمربی نسبتاً جوانی که با تیم های مذکور به موفقیت های فوق العاده ای دست یافت و حالا سرمربی تیم زنان فرانسه است. طبق قرعه کشی از پیش انجام شده خروس ها امروز ساعت ۱۳:۳۰ در اولین بازی شان به مصاف تیم جامائیکا می روند. تیمی که نسبت به دیگر همگروه های آنها ضعیف تر است و به نظر می رسد شاگردان رنار مقابل آنها کار آسانی داشته باشند.

فینالیست وارد می شود

تیم ملی فوتبال هلند در دوره گذشته عملکرد فوق العاده ای از خودش به نمایش گذاشت و پس از عبور از تیم های مطرح همچون فرانسه میزبان موفق شد به فینال برسد، هر چند که در بازی نهایی با دو گل مغلوب آمریکا شد. لاله های نارنجی حالا پس از گذشت کمی بیش از چهار سال از آن روزها بار دیگر برای ارائه یک نمایش دلپذیر به جام جهانی آمده اند. اتفاقی که برخی در رخ دادنش تردیدهایی دارند. چرا که ساینه ویگمن مهم ترین علت عملکرد مطلوب هلندی ها در دوره گذشته دیگر روی نیمکت آنها حضور ندارد. آنها ساعت ۱۱:۰۰ اولین بازی مرحله گروهی شان را مقابل پرتغال برگزار می کنند.

نمایش مقتدرانه مدافع قهرمانی

تیم ملی فوتبال زنان ایالات متحده با مداد شنبه به وقت ایران در اولین بازی روز سوم جام جهانی به مصاف تیم ویتنام رفت. مسابقه ای که مطابق انتظار با پیروزی ۳-۰ تیم آمریکا به پایان رسید. نکته جالب اما اینجاست که در این مسابقه داور بازی یک پنالتی به سود مدافع عنوان قهرمانی اعلام کرد، پنالتی ای که الکس مورگان اسطوره فوتبال زنان جهان پشت آن قرار گرفت و در نهایت شگفتی گل نکرد تا او هم اسیر قانون نانوشته گل نشدن پنالتی ها شود. دومین بازی روز سوم به جدال ژاپن قهرمان سال ۲۰۱۱ این رقابت ها مقابل ژامبیا اختصاص داشت. مسابقه ای که با برد پرگل نماینده آسیا همراه بود و ژاپن موفق شد با پنج گل ژامبیا را شکست بدهد تا شروع فوق العاده ای در مسابقات داشته باشد.

تیم فوتبال زنان انگلیس تحت هدایت ساینه ویگمن در سال گذشته میلادی روزهای فوق العاده ای را سپری کرد. روزهایی که برای سه شیرها دو قهرمانی جام ملت های زنان اروپا و فینالیسمیا را به ارمغان آورد. عملکردی که باعث شد آنها تبدیل به مدعی کسب جام قهرمانی نهمین دوره جام جهانی زنان شوند. شاگردان ویگمن روز گذشته در اولین بازی مرحله گروهی به مصاف هائیتی رفتند و به سختی با پنالتی و نتیجه یک بر صفر این تیم را شکست دادند.



یاسین بونو

پیشنهاد رد شد

پس از اینکه مشخص شد مانوئل نوبیر برای هفته های ابتدایی بوندسلیگا آماده نخواهد بود و در همین حال یان زومر هم از دیگر باشگاه ها پیشنهاد دارد، سران بایرن مونیخ به فکر خرید یک دروازه بان جدید افتاده اند. بایرن مونیخ برای جذب یاسین بونو اقدام کرد اما با پاسخ منفی سویا روبه رو شد. باواریایی ها یک پیشنهاد شفاهی شامل ۸ میلیون یورو همراه با ۴ میلیون یورو پاداش ارائه داده بودند که از نظر سویا کافی نیست.



لاوتارو مارتینز

بی خیال پول، فورزا اینترا!

لاوتارو مارتینز، مهاجم آرژانتینی اینتر پیشنهاد ۲۴۰ میلیون یورویی یک باشگاه عربستانی را رد کرده است. لاوتارو اخیراً این پیشنهاد را دریافت کرده بود و در صورت پذیرش آن می توانست هر فصل ۶۰ میلیون یورو بگیرد، حدود ۱۰ برابر حقوقی که هم اکنون از اینتر دریافت می کند. لاوتارو مارتینز در مسیر تبدیل شدن به کاپیتان اینتر گام برمی دارد. از قرارداد این بازیکن با ترازوری سه سال باقی مانده است و باشگاه او را غیر قابل فروش می داند.



جانلویجی دوناروما

بدترین حس دنیا

دوناروما در گفت و گو با کالجو مرکاتو درباره ماجرای سرقت از خانه اش گفت: «فکر می کنم اینکه ببینید ساعت سه صبح ناگهان افرادی وارد خانه شان شده اند، بدترین احساسی است که می توانید داشته باشید. من بسته شده بودم و السیا مجبور شد همه چیزهای گرانبهات مان را تحویل دهد. نمی توانم زیاد وارد جزئیات شوم، تحقیقات در حال انجام است و من سعی می کنم برای پلیس فرانسه تمام اتفاقات را بازسازی کنم.»

ZOOM

بکام: زبانم بند آمد!

دیوید بکام، مالک باشگاه اینترمیامی، از درخشش لیونل مسی در اولین دیدارشان برای این تیم بسیار خوشحال بود. بکام که پس از گلزنی مسی شروع به گریه کرد بعد از بازی گفت: «صادقانه بگویم وقتی به محض اینکه ضربه آزاد به سود ما اعلام شد، با خودم فکر می کردم قرار بود این بازی به این شکل تمام شود. خصوصاً وقتی بازیکنانی مانند لئو و سرخیو بوسکتس در زمین دارید، در این زمینه مطمئن هستید. امشب برای هواداران ما بسیار هیجان انگیز بود. همه این افراد که تا اینجا آمدند که فقط قدم گذاشتن مسی در زمین را ببینند. چه برسد به کاری که او انجام داد. عملکرد بوسکتس هم باورنکردنی بود. اما می دانید که رویای تمامی افراد حاضر در این ورزشگاه و همه مردم این کشور برای دیدن مسی در ام ال اس و درخشش او در این لیگ به حقیقت تبدیل شد. زبان من بند آمده است!»

جادوی مسی آمریکا را تسخیر کرد

شروع دیوانگی

چنین شب باشکوهی بود. او سرمربی تیمی شد که در رده آخر کنفرانس شرق MLS قرار داشت اما می دانست که قرار است به این تیم لیونل مسی هم اضافه شود. مارتینو بعد از پیروزی تیش با گل لیونل مسی با تأکید روی این مسأله که به دیدن چنین صحنه های باشکوهی از مسی عادت دارد، گفت: «این نمایشی است که قبلاً هم دیده بودیم! چنین کارهایی برای مسی عادی است. البته انجام آن کار راحتی نیست و ما داریم مسی بازیکن تاریخ (GOAT) و می توانیم نتایج خیلی بهتری کسب کنیم. برد بسیار مهمی کسب کردیم که باعث بالا رفتن روحیه ما برای ادامه قدرتمند فصل می شود.»

اینترمیامی در حال حاضر با ۵ برد، ۳ مساوی و ۱۴ باخت و تنها ۱۸ امتیاز همچنان در قعر جدول کنفرانس شرق MLS حضور دارد.

ZOOM

سلبییتی ها

اولین بازی مسی در اینترمیامی سلبییتی های زیادی را هم گرد هم آورد. اسطوره بسکتبال آمریکا لبرون جیمز برای تماشای مسی در ورزشگاه حاضر بود و قبل از بازی مسی را در آغوش فشرد. سرنا ویلیامز، قهرمان ۲۳ گرنده اسلم انفرادی تنیس زنان جهان هم در میان جمعیت انفرادی تماشای مسی را بر تن داشتند برای تماشای اسطوره آرژانتینی به ورزشگاه آورده بود. خواننده مشهور مارک آنتونی هم در استادیوم حضور یافت و یک خواننده مشهور دیگر، یکی جی، سرود ملی قبل از بازی را اجرا کرد.

تشویق ها و فریادها به مراتب کمتر از لحظه ای بود که مسی وارد زمین شد. اما بوسکتس به شکل قابل ملاحظه ای تأثیرگذارتر از ستاره آرژانتینی بود. میامی قبل از ورود بوسکتس به زمین کنترل توپ را در میانه میدان از دست داده بود و کروزارول خیلی راحت بین خط هافبک سه نفره اینتر حرکت می کرد. بوسکتس اما با ورود خود و با سبکی که امضای خودش است شکاف های خط میانی را پر کرد. آگاهی محیطی و آرامش او در حفظ توپ، نکته ای کلیدی در پیروزی اینترمیامی بود. بوسی چند باری هماهنگی خود با مسی را به رخ کشید و با پاس های مطمئن خود دیگر بازیکنان را نیز به حرکت واداشت. شاید به اندازه مسی بازیکن چشم نواز نبود اما اهمیت او قطعاً در همان حد و اندازه است.

مسی: آن ضربه آخرین امیدمان بود

لئو پس از بازی مصاحبه ای با تلویزیون داشت و از شادی و شوقی که در میامی احساس می کند و اهمیت پیروزی برای تیمی که ۱۱ بازی بدون برد را از سر گذشته صحبت کرد: «بازی بسیار خوبی برای ما بود، می خواستیم این گونه شروع کنیم و یک پیروزی را به مردم خود هدیه کنیم. ما می خواهیم از همه تشکر کنیم. شروع با پیروزی برای ما بسیار مهم بود و بسیار خوشحالییم.» مسی در مورد گلی که به ثمر رساند، گفت: «آخرین امیدمان بود، مثل همیشه تلاش کردم. خوشبختانه توپ وارد دروازه شد، دروازه بان به آنجا نرسید و این خوشحالی بزرگی است به دلیل راهی که طی کرده ایم. برای کسب اعتماد به نفس باید با پیروزی کارمان را شروع می کردیم.» لئو مسی این پیروزی را به هم تیمی خود ایان فری که به دلیل مصدومیت بازی را ترک کرد تقدیم کرد: «می خواهم این پیروزی را به ایان که در رختکن به دلیل مصدومیت رنج می برد تقدیم کنم. او پسر بسیار جوانی است که پیش از این دو مصدومیت جدی داشت و امیدوارم یک بار دیگر بهبود یابد.»

مارتینو: این کارها برای بهترین بازیکن تاریخ عادی است!

تاتا مارتینو، سرمربی اینتر میامی، از لحظه قبول هدایت این تیم منظر

مسی تقریباً در این سال های اخیر همیشه همینطور بوده است. او مرد لحظه های بزرگ است. ضربات ایستگاهی را به گل تبدیل می کند، پاس گل های عالی می دهد و کارهای سخت را طوری انجام می دهد که ساده به نظر برسند. او مثل دوران جوانی اش در تمام طول بازی حاکم میدان نیست و مانور قدرت نمی دهد بلکه هر از گاهی با یک حرکت تماشایی نشان می دهد که بزرگترین بازیکن تاریخ در زمین است و همچنان در مهم ترین لحظات نقش آفرینی می کند. تقریباً تمام ویژگی های آشنای بازی مسی در اولین مسابقه او برای اینترمیامی هم دیده شد. لئو بین مدافعان حرکت می کرد، زوایه هایی را می دید که کسی متوجه آن نمی شد و در یک سوم هجومی قدرت حملات اینترمیامی را به شکل قابل توجهی بالا می برد.

البته در بازی او همه چیز بدون نقص نبود. مسی یکی، دوبری توپ را از دست داد و در هنگام حملات سریع کروزارول نیز پاهای مسی ۳۶ ساله یاری نمی کرد که با سرعت در زمین خودی جمع شود. اینها نکاتی هستند که اینترمیامی از این بعد باید خود را با آنها تطبیق دهد و اگر می خواهند در این فصل بیشترین بهره را از حضور مسی ببرند باید دوندگی و جنگندگی تیم را اطراف او بالا ببرند. البته که در هر بازی قرار نیست ضربه ایستگاهی در موقعیت ایده آل نصب اینترمیامی و مسی شود اما در اولین بازی این اتفاق افتاد تا یک شب رویایی برای صورتی پوش ها رقم بخورد.

بوسکتس، همچنان فرمانده خط میانی

این بازی همچنین اولین مسابقه برای یک ستاره بزرگ دیگر نیز بود. سرخیو بوسکتس البته بدشانس بود که بعد از مسی وارد زمین شد چون همه توجهات در آن لحظات به سمت لیونل بود، با وجود این حضور بوسکتس نیز با تشویق هایی از سر احترام از سوی تماشاگران همراه شد هر چند که صدای

جریمه ضربه ایستگاهی بزند. مسی کسی نیست که از چنین فرصتی به راحتی بگذرد، در حالی که اینترمیامی با تساوی ۱-۱ مقابل کروزارول در حال متوقف شدن بود، لئو توپ را استادانه دور از دستان دروازه بان به تور دروازه حریف دوخت تا یک برد شیرین را نصیب تیمش کند.

شروع

محقق

شدن رویاهای

هواداران تیم میامی

بود و بهترین معارفه تا بچه آرژانتینی در آمریکا. در واقع شروع کار مسی در این مسابقه مهم تر از نتیجه آن بود و این را می شد از حضور سلبییتی های پر شمار در ورزشگاه، تعداد زیادی از تماشاگران با لباس آرژانتین و برنهای بزرگ در حمایت از مسی متوجه شد.

البته که بازی هم تبدیل شد به یک مسابقه با کیفیت و سطح بالا. هر دو تیم شانس های زیادی

برای گلزنی داشتند و این کروزارول بود که به برتری رسید و میامی گل تیم میزبان را جبران کرد. اما در ورزشگاه پی.ان.کی این مسی بود که با جادوی خود سرنوشت بازی را در دقیقه ۹۳ تعیین کرد و با ضربه خود اشک دیوید بکام مالک باشگاه اینترمیامی را نیز درآورد.

این مسابقه و شروع مسی در لیگ ام ال اس نکات مهمی را در خود داشت:

مسی، مثل همیشه



خبر



خداحافظی اجباری سیلوا از فوتبال

داوید سیلوا ستاره سابق تیم ملی اسپانیا و منچستر سیتی به دلیل آسیب دیدگی شدید ناشی از پارگی رباط صلیبی زانوی چپ که پنجشنبه گذشته اعلام شد، در روزهای آینده از فوتبال خداحافظی خواهد کرد.

به این ترتیب ستاره اهل جزایر قناری در ۳۷ سالگی به دوران فوتبال فوق العاده خود پایان خواهد داد.

او قهرمانی جهان با اسپانیا را به عنوان بزرگترین موفقیت خود در فوتبال می داند و علاوه بر این موفقیت‌های زیادی را نیز با سیتی جشن گرفت. داوید سیلوا چهارشنبه گذشته در تمرین مصدوم شد و روز پنجشنبه رنال سوسیداد گزارشی پزشکی ارائه کرد که در آن آسیب دیدگی رباط صلیبی زانوی چپ سیلوا تأیید شده بود.

این یک اتفاق تلخ و دردناک برای سیلوا بود و سایت کادناسر اطمینان داد که او خداحافظی خود را از فوتبال اعلام خواهد کرد. مارکا نیز این خبر را تأیید کرد.

او اخیراً قراردادش را تا ۲۰۲۴ تمدید کرده بود و قرار بود این آخرین فصل فوتبالش باشد. با این حال مصدومیت رباط صلیبی خداحافظی او را جلو انداخت. سیلوا امیدوار بود سوسیداد را در لیگ قهرمانان فصل پیش رو همراهی کند ولی حالا باید به فکر خداحافظی از دنیای فوتبال باشد.



تیم جدید مدافع ناکام بارسا

باشگاه لیل فرانسه با انتشار بیانیه‌ای از عقد قراردادی دوساله با ساموئل اومتیتی مدافع فرانسوی سابق تیم فوتبال بارسلونا خبر داد.

اومتیتی ۲۹ ساله سال ۲۰۱۶ از لیون فرانسه به بارسلونا پیوست اما دوران حضورش در این تیم پایان خوشی نداشت و پس از یک فصل حضور قرضی در تیم لچه ایتالیا اکنون دوباره به فرانسه برگشته است تا برای لیل بازی کند.

او پس از عقد قراردادش با لیل که شماره ۱۴ آن را به تن خواهد کرد، گفت: «من با فرهنگ پیروزی طلبی بزرگ شده‌ام و

می‌خواهم این فرهنگ و ذهنیت را به تیم جدید منتقل کنم.» اومتیتی با فسخ قراردادش با بارسلونا که سه سال دیگر از آن باقی مانده بود، به عنوان بازیکن آزاد به لیل پیوسته است.



امره جان

یک امضا تا تمدید

به گزارش فابریتزوریو، امره جان که قراردادش در سال آینده و در پایان فصل ۲۰۲۳-۲۴ به اتمام می‌رسد، به زودی قرارداد جدیدی با دورتموند امضا خواهد کرد و به احتمال زیاد مدت زمان آن سه ساله خواهد بود. ادین تریچ نقش مهمی در تمدید قرارداد این هافبک ۲۹ ساله ایفا کرده است. همچنین فائوکه اشپورت نیز گزارش داده که حقوق جان در قرارداد جدیدش به مقدار کمی نسبت به حقوق فعلی‌اش که در حدود ۸ تا ۱۰ میلیون یورو است، کاهش پیدا کرده.



پپ گواردیولا:

واکر همچنان در حال فکر کردن است!

منچستر سیتی تابستان امسال بخشی از اردوی آماده‌سازی خود برای فصل ۲۰۲۳-۲۴ را در توکیو برگزار می‌کند. سرمربی برنده سه گانه سیتیزین‌ها به صورت کوتاه در مورد کایل واکر در کنفرانس صحبت کرد و گفت: «من با کایل صحبت کردم و همه چیز خوب پیش می‌رود. نمی‌توانم به شما چیزی بگویم زیرا او هنوز در مورد این مسأله فکر می‌کند. نقل و انتقالات منچستر سیتی؟ فکر می‌کنم خیلی چیزها قرار است اتفاق بیفتد. نمی‌توانم پاسخ بدهم.»



مانوئل نویر

زمان بازگشت مشخص شد

مانوئل نویر حدود هشت ماه قبل با سانحه‌ای شدید مواجه شد که این اتفاق ادامه فصل را از نویر گرفت. حال با ریکاوری این بازیکن تمرینات انفرادی مطابق با برنامه پیش می‌رود. کاپیتان بایرن مونیخ طی روزهای گذشته کام بلندی در مسیر بازگشت به میادین برداشته و پزشکان بایرن از ریکاوری او رضایت کامل دارند. با این حال نویر ۳۷ ساله قطعاً نمی‌تواند تا شروع بوندسلیگا و بازی هفته اول مقابل وردربرمن به میادین برگردد.

سوژه روز

ایمان گودریزی

روزنامه نگار

جمعه شب با منتشر شدن لیست نهایی مسافران ژاپن جای خالی شماره ۷ پی‌اس‌جی به هر چیزی به چشم آمد. جا ماندن امپایه در این اردو بار دیگر سیاست تاریک باشگاه را به یاد این بازیکن آورد؛ «باج خواهی»

باشگاه پاریس قبلاً با جدایی بازیکنان بزرگ خود از جمله رابیه که به دلیل عدم تمایل به تمدیدش ماهه سکونشین شد، مخالفت کرده است.

حال کیلیان امپایه در اولین قدرت‌نمایی باشگاه در این سریالی بی‌پایان، از تور پیش فصل ژاپن کنار گذاشته شد.

ZOOM

عملیات ۴۰۰ میلیون یورویی

همه چیز این ماجرا نشان دهنده این است که پایان جاده‌های فرانسه به سانتیاگو برنابئو ختم می‌شود، اما برای این کار باید منتظر ماند. یک ماه یا یک سال، پاریس این بازیکن را برای فروش گذاشته است و امپایه به تمدید نکردن و مادرید به پیش قدم نشدن برای معامله ۴۰۰ میلیون یورویی ادامه می‌دهند. از طرفی حتی اگر امپایه سکونشین شود، ۲۰۰ میلیون یورو به خاطر دستمزدها و بندهای پاداش برای پاریسی‌ها هزینه خواهد داشت.



سیاست باج خواهی پاریس ادامه دارد

فرار از زندان

عربستان شانسیش را امتحان می‌کند

با گزارش این خبر، اتلتیک اعلام کرد که امپایه مورد توجه تیم‌های مختلف لیگ برتر انگلیس و لیگ حرفه‌ای عربستان قرار گرفته است. عربستانی‌ها آماده هستند تا رکورد انتقال تاریخ فوتبال (۲۲۲ میلیون یورو برای انتقال نیمار از بارسلونا به پاری سن ژرمن) را بشکنند. الهلال ماه گذشته در عملیات انتقال مسی با پیشنهاد دستمزد سالیانه ۵۰۰ میلیون یورو ناکام ماند و حالا می‌خواهد آن را جبران کند. روز گذشته دینسا سنترال از پیشنهاد تمدید ۱۰ ساله پاریس به این بازیکن با ارزش یک میلیارد یورو خبر داد و عربستان اگر می‌خواهد این بازیکن را وسوسه کند قطعاً باید پیشنهادی جذاب‌تر از این روی میز بگذارد. با وجود رویاپردازی عربستانی‌ها چیزی که از سه سال گذشته کاملاً مشخص است اینکه رویای بازیکن فرانسوی بازی در رنال مادرید است و تیم‌های عربستانی و انگلیسی فقط برای جذاب‌تر شدن این انتقال عرض اندام می‌کنند.

بارسلونا صحبت کردیم، پی‌اس‌جی چندین بار با او ملاقات کرد، آنها به او گفتند که قرار است نیمار را جذب کنند و می‌خواهند پروژه‌ای حول محور او تشکیل دهند... اگر مخالف آنها باشید، همه چیز شخصی می‌شود. بارتومئو مدیرعامل سابق مدام با الخلیفی تماس می‌گرفت و او هرگز تلفن را پاسخ نمی‌داد.»

اینجا زندان است...

دوناتو دی کمپلی زمانی که وراتی می‌خواست پاریس را به مقصد بارسلونا ترک کند، ایجنت این بازیکن بود. او در مصاحبه‌ای در این مورد گفت: «بازیکنان در پاریس زندانی هستند، آنها هرگز نمی‌توانند کاری جز آنچه باشگاه می‌خواهد انجام دهند. پاریس زندان است و از بازیکنان در آن باج می‌گیرند. نگرش پی‌اس‌جی همیشه سیاه‌نمایی است. ما تصمیم گرفته بودیم به بارسلونا برویم. واضح بود که امیر آن را دوست نداشت. خلیفی حتی به من گفت که اگر به تلاش برای انجام عملیات با بارسا ادامه دهم، کاری می‌کند که من کارم را از دست بدهم و دیگر ایجنت وراتی نیاشم... همین هم شد. مطمئن باشید مارکو ترسیده بود، او اعتراف نخواهد کرد اما قطعاً همین طور است.»

نگرش‌های سیاه‌نمایی

این نماینده همچنان به اتهامات سخت علیه سیاست پاریس ادامه داد. این بار در رابطه با اتفاقات کیلیان امپایه: «امپایه برای پاریس چالش بسیار بزرگتری نسبت به بازیکنان گذشته به حساب می‌آید. آنها حتی سال گذشته از مکرون برای متقاعد کردن بازیکن و جلوگیری از امضای او با رنال مادرید استفاده کردند. وقتی در مورد نگرش‌های باج خواهی صحبت می‌کنم، منظورم همین است. حالا به نظر می‌رسد امپایه دست‌بالا دارد. اما تجربه‌ام می‌گوید موقعیتی که باشگاه برای او به وجود آورده بسیار سخت است. پاریس هیچ وقت نمی‌خواهد شکست مقابل ستاره‌هایش را بپذیرد، ما در مورد وراتی صحبت کرده‌ایم، اما مارکینیوس، رابیه و تیاگو سیلوا را به یاد بیاورید...»

حال پاری سن ژرمن با دعوت نکردن این بازیکن به اردوی ژاپن اولین مشت این نبرد را به صورت طرف مقابل زده است و رسانه‌های فرانسوی از حالا در مورد احتمال سکونشین شدن این بازیکن صحبت می‌کنند. آیا کفش‌های امپایه می‌توانند یک فصل کامل را بدون لذت بردن در زمین بگذرانند؟



تراکتور

نصیرزاده: نادری می‌تواند به تراکتور بیاید

باشگاه تراکتور روزهای عجیبی را در پنجره نقل و انتقالاتی سپری می‌کند و حالا به دنبال خرید دو بازیکن در ادامه نقل و انتقالات است تا کار خود را به پایان برساند. هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل باشگاه تراکتور در این باره می‌گوید: «قرار شده این بازیکن مشکلاتی را که با باشگاه قبلی خود داشته حل کند و پس از آن می‌تواند به تراکتور بیاید.» نصیرزاده در خصوص اینکه علی شجاعی در تمرینات تراکتور غایب بوده و به نظر می‌رسد این بازیکن که هم‌پست محمد نادری است از جذب محتمل این بازیکن ناراحت بوده این طور می‌گوید: «تصمیمات را کمیته فنی می‌گیرد و بازیکن تصمیم‌گیرنده نیست.» گفته می‌شود پاکو خمس شخصاً پس از اردوی ترکیه تصمیم گرفته است این بازیکن را از لیست بزرگسالان تیمش خط بزند و یک بازیکن جدید به جای او به خدمت بگیرد. در این راستا نیز از باشگاه تراکتور خبر می‌رسد کار انتقال محمد نادری به این تیم در مراحل پایانی قرار دارد و بجز این بازیکن قرار است طی چند روز آینده یک مهاجم خارجی نیز به لیست بزرگسالان سرخپوشان تبریزی اضافه شود.

کرمانشاهی: کوچک‌ترین تخطی در باشگاه تراکتور رخ نمی‌دهد

رضا کرمانشاهی مسئول اجرایی باشگاه تراکتور درباره آخرین شرایط این باشگاه می‌گوید: «ما یک اردوی فوق‌العاده عالی، بانظم و منسجم را در ترکیه برگزار کردیم. به نحوی که تمامی بازیکنان کامل در اختیار سرمربی بودند و از نوع تغذیه و خواب گرفته تا مابقی فاکتورها کاملاً اتوماتیک‌وار چک می‌شد و در اختیار کادر فنی قرار می‌گرفت.» او درباره حضور دستیاران جدید خمس در کادر فنی این طور می‌گوید: «اگر از نزدیک با خمس برخورد داشته باشید می‌دانید که او فوق‌العاده مریی باهوشی است و اشراف کاملی روی لیگ دارد. امسال کادر بسیار باتجربه و حرفه‌ای نیز به کادر فنی او اضافه شده‌اند. به عنوان مثال جدیداً یک مربی دروازه‌بانان با سابقه به تیم ما اضافه شده که بسیار مربی بزرگی است و سابقه کار در تیم‌های مطرح دنیا را دارد. ما امسال کادر فنی بسیار خوبی داریم و در کنار آنها هم سعید مظفری‌زاده تجربیات بسیار زیادی دارد که به روند تیم کمک خواهد کرد. او در واکنش به این موضوع که سازمان لیگ خواستار ارسال تصاویر قراردادهای بازیکنان این تیم شده بود و آیا مدارک موردنظر در اختیار سازمان لیگ قرار گرفته است یا خیر می‌گوید: «مدیرعامل ما عضو کمیته تدوین مقررات و هیأت رئیسه سازمان لیگ است؛ مطمئن باشید کوچک‌ترین تخطی از جانب باشگاه ما رخ نداده است، چون مدیرعامل ما قانونمند است و امکان ندارد کوچک‌ترین تخطی رخ دهد. ما این آمادگی را داریم که شفاف‌سازی کنیم و مدارکمان را در اختیار هر ارگانی که می‌خواهند قرار

با اینکه حق پخش تلویزیونی مهم‌ترین راه درآمدزایی باشگاه‌های فوتبال ایران این پول به باشگاه‌ها نمی‌رسد تا آنها از مهم‌ترین حق‌شان محروم شوند. در حال حاضر سازمان لیگ فوتبال به دنبال شناسایی شرکت‌های متقاضی پخش برخط بازی‌های لیگ برتر است تا با حق پخش، بخشی از حق از دست رفته فوتبال راننده کند

گزارش

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان در چند روز آینده شروع خواهد شد و یک دوره از این رقابت‌ها در همین روزهایی که فوتبال چندان حال خوشی ندارد، سپری خواهد شد. موضوعی که تبدیل به یک روزمرگی شده و واقعیت این است که فوتبال این روزها، نمی‌تواند آتپور که باید از ظرفیت‌هایش استفاده کند و معمولاً دارایی‌ها و ظرفیت‌های فوتبال با در حاشیه قرار گرفتن و حاشیه‌سازی از بین می‌رود. براساس اساننامه فدراسیون جهانی فوتبال، بخشی از درآمدهای فوتبال بایستی در امور زیرساختی فوتبال استفاده شود و هر ساله ضمن نگهداری از زیرساخت‌های



فدراسیون باشگاه‌ها را ملزم به ایجاد زیرساخت کند

پول لیگ را برای فوتبال خرج کنید

برنامه‌ریزی و اجبار نشود، باشگاه‌ها هیچ وقت از درآمدهای فوتبال برای فوتبال استفاده نمی‌کنند و همچنان فوتبال کشورمان، ضعف بزرگ در زیرساخت‌ها را خواهد داشت. حداقل اقدامی که فدراسیون فوتبال می‌تواند انجام دهد این است که پرداخت بخشی از درآمدهای باشگاه‌ها را منوط به هزینه در زیرساخت‌ها قرار دهد و جلوی به هدر رفتن درآمدهای فوتبال را بگیرد. هر چند به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال در دوره‌های مختلف، قبل از اینکه به این چیزها فکر کند، معمولاً به این موضوع پرداخته است که چطور می‌تواند از این درآمدها، کمتر به باشگاه‌ها واکذار کند و معمولاً هم باشگاه‌ها اختلافاتی با فدراسیون فوتبال در این خصوص داشته‌اند. در هر صورت اگر بنا به تکرار روند سال‌های گذشته باشد، افزایش درآمد فوتبال، سودی به خود فوتبال و فوتبال‌دوستان نخواهد رساند.

خود را نیز از این راه پر می‌کند، اما در طول سال‌های گذشته همواره موضوع ایجاد زیرساخت‌ها برای باشگاه‌ها، کاملاً مورد غفلت واقع شده و تقریباً هیچ کدام از باشگاه‌ها در حوزه زیرساختی، کار مثبتی انجام نداده‌اند. به طور مثال با وجود ادعای حرفه‌ای‌گری اغلب باشگاه‌ها در لیگ برتر، آنها ورزشگاه اختصاصی ندارند و یا حتی برنامه‌ای هم برای این موضوع ندارند. این موضوع نشان می‌دهد که با توجه به قوانین کشور و معافیت‌هایی که برای ورزش در نظر گرفته می‌شود، باشگاه‌ها می‌توانند با کمترین هزینه، ورزشگاه اختصاصی برای خود آماده کنند. اما همواره جذب بازیکنان ستاره و یا حتی برخی بازیکنان بی‌کیفیت، درآمدهای باشگاه‌ها را می‌بلعد و مدیران به تنها چیزی که فکر نمی‌کنند، زیرساخت برای باشگاه‌ها است. به طور حتم اگر همچنان این موضوع توسط فدراسیون فوتبال،

تبلیغات محیطی لیگ برتر فوتبال به ۱۸۰ میلیارد تومان هم رسید اما پس از اینکه استقلال و پرسپولیس سهم‌شان را از سفره تبلیغات محیطی جدا کردند، ارزش تبلیغات محیطی لیگ برتر به ۱۷۰ میلیارد تومان در لیگ بیست و دوم کاهش پیدا کرد. با این حال سازمان لیگ فوتبال برای لیگ بیست و سوم به دنبال اجرای یکپارچه تبلیغات محیطی لیگ برتر است. در همین راستا بر اساس کارشناسی‌های صورت گرفته، برآورد می‌شود ارزش تبلیغات محیطی لیگ بیست و سوم به بیش از ۲۳۰ میلیارد تومان می‌رسد و باشگاه‌ها با توجه به رتبه‌ای که در پانچ لیگ پیش‌رو قرار می‌گیرند، می‌توانند بخشی از این ۲۳۰ میلیارد تومان را به دست بیاورند. هر چند تجربه نشان می‌دهد که همه این مبلغ دست باشگاه‌ها را نمی‌گیرد و معمولاً فدراسیون فوتبال بخشی از چاله‌های مالی

فوتبال، بخشی‌هایی هم به ایجاد زیرساخت‌ها در فوتبال اختصاص یابد که متأسفانه در طول سال‌های گذشته معمولاً این موضوع مورد غفلت قرار گرفته و یا چاله‌هایی که معمولاً برای فوتبال کنده می‌شود، اجازه این کار را نمی‌دهد. با اینکه حق پخش تلویزیونی مهم‌ترین راه درآمدزایی باشگاه‌های فوتبال است اما در لیگ برتر ایران این پول به باشگاه‌ها نمی‌رسد تا آنها از مهم‌ترین حق‌شان محروم شوند. در حال حاضر سازمان لیگ فوتبال به دنبال شناسایی شرکت‌های متقاضی پخش برخط بازی‌های لیگ برتر است تا با واکذار این مدل حق پخش، بخشی از حق از دست رفته فوتبال را زنده کند. در چنین شرایطی تبلیغات محیطی بازی‌های لیگ برتر به مهم‌ترین راه درآمدزایی باشگاه‌های ایرانی تبدیل شده است. طی سه فصل گذشته، ارزش

مصاحبه

شمس آذر یکی از هشت تیم بالای جدول خواهد بود

مرادی: دلیل جدایی از سپاهان را بعداً می‌گویم

معتمد لیگ برتر خیلی متفاوت از لیگ یک است. مدافعان و دروازه‌بان‌های خوب و بازیکنانی که تجربه ملی دارند کار را خیلی در لیگ برتر سخت و متفاوت کرده‌اند. امیدوارم رحمان زودتر از مصدومیت برگردد و بتوانیم دو نفری بجنگیم و رقابت کنیم. امسال هم شمس آذر تیم خوبی است. مهره‌های اصلی حفظ شدند، چند بازیکنی که جدا شدند به تیم‌های خوبی رفتند. من خیلی به این تیم امیدوارم، تیم جوانی هستیم و می‌توانیم جزو هشت تیم بالای جدول باشیم.»

بازی کردن هم سخت است.» این مهاجم جوان دلایل جدایی‌اش را ترکیبی از مسائل مختلف می‌داند: «جدایی‌ام هم فنی بود و هم غیرفنی که بعداً راجع به آن صحبت می‌کنم.» او که در اولین سال حضورش در تیم پرمهره سپاهان کمتر فرصت بازی یافت و با این حال سه گل زد این فصل باید با رحمان جعفری که با ۲۴ گل رکورد مسابقات را شکسته و آقای گل لیگ یک شده رقابت کند: «لیگ یک خیلی با لیگ برتر فرق دارد. البته رحمان فصل قبل خوب گل زد و رکورد را شکسته اما

بعد از انتقال عیسی آل‌کنیر، کاوه رضایی، رضا شکاری و ماندن شهریار مغاللو، به نظر رقابت در خط حمله برای مرادی کاری دشوار بوده است: «آقای مورایس نظرش این بود که به تیمی بروم که بتوانم بازی کنم و بعد به سپاهان برگردم. گفت دوست ندارم که من نیمکت‌نشین باشم.» شرایط در سپاهان خاص بود و البته شهریار مغاللو هم حضور داشت. البته من چند بازی انجام دادم و ۳ گل هم زدم اما مسائلی پیش آمد که بهتر است چیزی نگویم، جایی که شهریار مغاللو هست رقابت و

عیسی مرادی مهاجم ۲۵ ساله فصل گذشته سپاهان که این فصل به شمس آذر قزوین پیوسته است، گفت: «راستش می‌خواستم بازی بیشتر به من برسد. از تیم‌های دیگری هم پیشنهاد داشتم اما شمس آذر را ترجیح دادم. با ارسال آقای شهاب زندی مدیرعامل و آقای سعید دقیقی سرمربی شمس آذر من را می‌خواستند اما قسمت نشد که بیایم.» با این حال در پایان فصل او از سپاهان جدا شد. طلایی‌ها در این فصل تیم‌شان را با محوریت بازیکنان باتجربه بسته‌اند و



ملوان انزلی

حریف دو تیم لیگ برتری

همزمان با برپایی اردوی آماده‌سازی در تهران، برگزاری دو بازی تدارکاتی در دستور کار سیدپوشان خزر قرار گرفته است. آنها روز جمعه ۳۰ تیر ماه برای برپایی اردوی آماده‌سازی وارد تهران شدند و فعلاً تمرینات خود را در کمپ البیاف تهران پیگیری می‌کنند. شاگردان تارتار فردا در مرکز ایفمارک حاضر خواهند شد و طبق برنامه دو بازی تدارکاتی با هوادار و نساجی هماهنگ شده است.



مجید علی‌نژاد

شاید برود

تیم فوتبال سپاهان که برای کسب عنوان قهرمانی در فصل بیست و سوم لیگ برتر تلاش می‌کند، با این اوصاف مشخص است وقتی بازیکنی در تمرینات حاضر نباشد، در حالت معمول از برنامه کاری مورایس و سپاهان خارج می‌شود. بر این اساس محمد علی‌نژاد در روزهای اخیر یکی از افرادی بود که در تمرینات شاگردان مورایس شرکت نکرده است. دو طرف هنوز برای فصل آینده تصمیم مشخصی نگرفتند و شاید قبل از فصل قطع همکاری کنند.



علیرضا ابراهیمی

حضور در لیگ یک

علیرضا ابراهیمی که فصل گذشته در تیم نساجی مازندران حضور داشت، سرانجام پس از پایان قراردادش مقصد جدید خود را مشخص کرد. ابراهیمی که اصالتاً کرمانی است فوتبال خود را از مس سرچشمه آغاز کرد و پس از آن دو فصل نیز در مس کرمان حضور داشت. او حالا بار دیگر به کرمان و باشگاه مس بازگشته تا در ۳۳ سالگی با هم‌بازیانش به پیراهن نارنجی به میدان برود و البته امیدوار است برای بازگرداندن تیم شهرش به لیگ برتر مؤثر واقع شود.

سوزه

معرفی

ستاره‌های جدید
فلسفه باشگاه پیکان

حمید عباسی مدیرعامل باشگاه پیکان در مورد وضعیت تیمش و ادامه سیاست‌های این باشگاه می‌گوید: «در فصل گذشته، به کمک تیم جوانی که داشتیم، توانستیم سهمیه حضور در لیگ برتر را حفظ کنیم، عملکرد تیم ما مورد توجه منتقدان هم قرار گرفت؛ به خصوص در نیم‌فصل اول که موفق شدیم از هر سه مدعی قهرمانی، امتیاز کسب کنیم. سیاست ما، معرفی ستاره‌های جدید به فوتبال ایران و خدمت به تیم‌های ملی است و این فلسفه را به صورت جدی ادامه می‌دهیم. میدان دادن به جوان‌ها و ایجاد فضای رشد و پیشرفت آنها، شیرین و در عین حال دشواری‌هایی به همراه دارد. اما از وظیفه ذاتی خود کوتاه نمی‌آییم. در این فصل نیز با یک مربی جوان و تیمی پراکنجه همراه با آرایشی جدید وارد عرصه رقابت می‌شویم. طبق اصول حرفه‌ای بر اساس خواسته و لیست مکتوب کادرفنی اقدام به تمدید قرارداد یا جذب بازیکن کرده‌ایم و امیدواریم موفقیت‌های بیشتری به دست بیاوریم.»

بازیکن آبادانی
در گرمای خوزستان
به کم‌رفت

افتتاحیه مسابقات از ساعت ۱۷ عصر روز چهارشنبه هفته گذشته در هوای بسیار گرم آبادان بین تیم‌های گیانوش و پدیده برگزار شد که اواسط بازی در نیمه اول «احسان نجات یوسفی» از تیم گیانوش به یکباره نقش بر زمین می‌شود. این نوجوان به دلیل ایست قلبی به بیمارستان شرکت نفت آبادان منتقل می‌شود. او سپس به بیمارستان امام خمینی (ره) انتقال پیدا می‌کند ولی اکنون به دلیل پایین بودن سطح هوشیاری در کما به سر می‌برد. بعد از این اتفاق تلخ که با انتقاد زیاد نسبت به برگزاری مسابقات در ساعت گرم هوای خوزستان همراه بود، هیأت فوتبال خوزستان برگزاری مسابقات رده‌های سنی زیر ۱۵ و ۱۷ سال استان را به دلیل گرمای شدید هوا، تا اطلاع ثانوی لغو کرد.

رضا اسدی و پایان
شایعات

دو روز گذشته بود که انتشار عکس‌هایی از اولین تمرین سپاهان پس از بازگشت از اردوی ترکیه و نبودن رضا اسدی شایعاتی را درباره آینده این بازیکن ایجاد کرد. براساس این حواشی این گمانه‌زنی تقویت شده بود که رضا اسدی به دلیل مبلغ قراردادش امکان حضور در سپاهان را ندارد و بزودی دیگری خواهد پیوست. این اخبار و شایعات اما خیلی زود با واکنش مدیر رسانه‌ای تیم فوتبال سپاهان مواجه شد و او دلیل غیبت اسدی در تمرین صبح روز گذشته را صلاحیت موراییس و کادر فنی برای حضور این بازیکن در سان و زنه عنوان کرد. ساعاتی پس از این شایعات که یک بار دیگر باشگاه سپاهان را کانون توجهات کرده بود، روابط عمومی باشگاه سپاهان با انتشار قاطعانه‌ای از تمرین صبح روز شنبه ۳۱ تیر ماه که مشخص است توجه ویژه عکاس باشگاه بر رضا اسدی بوده، به طور کلی به اخبار جدایی و حواشی پیرامون این خرید جدید طلایی پوشان پایان داده است.



رجب‌زاده: جزو گزینه‌های ذوب بودم اما با فجر تمدید کردم

می‌خواهیم آن اتفاق خوب امسال بیفتد

مستقیم از سوی هیأت مدیره با من نشده بود و وقتی با فجر تمدید کردم و اعلام شد، ذوب‌آهن منتفی شد.

ذوب‌آهن این فصل تغییر و تحولات زیادی داشت. به نظر شما با این اتفاقات، تیم می‌تواند نتیجه لازم را بگیرد؟

ذوب‌آهن چند سالی است که تغییر و تحولات زیادی داشته و به نتیجه دلخواه نرسیده. از سال ۹۷ که آقای آمد زمین و ما تا نیم فصل بودیم، بعد از آن تیم دچار چالش شد. تیمی که همیشه فنی خوب بود و سهمیه می‌گرفت، به جایی رسید که به‌صورت معجزه‌آسا در لیگ برتر ماند. نمی‌دانم خدا به دل چه کسی نگاه کرد اما هفته آخر همه باختند و ذوب هم نتوانست گرفت اما با خوش‌شانسی در لیگ برتر ماند. در کل مسیر رو به افول را طی کرد. هنوز هم تیم پا نگرفته و هفتم، هشتم و ششم هم شده. ذوب‌آهن با توجه به شرایط، امکانات و سابقه‌ای که دارد باید بالاتر از این رده‌ها قرار بگیرد. امیدوارم امسال به آن شخصیت مدنظر که سال‌ها آن را درک کردیم و دیدیم، برسند. البته هواداران از مدیریت باشگاه راضی نیستند و مخالفت خود را اعلام کردند.

شاید به خاطر اینکه تصمیمات از تهران گرفته می‌شود. به هر حال این اتفاق افتاده و نمی‌شود کاری کرد. حالا باید با آرامش کار دنبال شود که باید دید با توجه به تغییرات، تیم به نتیجه می‌رسد یا نه. آن موقع می‌تواند اعتراض کنند تا الان خیلی‌ها اعتراض کردند چون من این مسائل را بیگیری می‌کنم و می‌بینم. امیدوارم هر اتفاقی می‌افتد خیر باشد و ذوب‌آهن در بالاترین سطح و حتی در آسیا، بدرخشد. به نظر من باید از نیروهای باشگاه استفاده شود. باشگاه پیشکسوتانی دارد که لیاقت دارند و سال‌ها زحمت کشیدند. باید از آنها بهره برد چون هیچ‌کس به جز این نفرات شرایط را درک نمی‌کند و نمی‌داند این باشگاه چه روزهایی را گذراند و چه اهدافی دارد.

می‌کند. اتفاقاً سردار بوعلی همیشه در تمرینات حضور پیدا می‌کند و به تیم امید و انگیزه می‌دهد و می‌گوید نگران هیچ چیز نباشید. پارسال خدا را شکر تقریباً پرداخت‌ها بموقع انجام شد و فقط بخش کمی مانده که آن هم پرداخت می‌شود. درست است که بودجه ما کم است و به صنعتی‌ها نمی‌رسد اما باید بهترین بهره را ببریم.

البته فجر یک تفاوت اصلی با دیگر تیم‌ها دارد و آن هم اینکه می‌تواند بازیکن سریاز بگیرد.

بله، ما می‌توانیم بازیکن سریاز جذب کنیم و این یک پوئن مثبت است. البته بازیکنان خوب به لیگ برتر و ملوان می‌روند اما ما فرصت داریم که بازیکنان دیگر را جذب کنیم. هر چند با قانونی که فدراسیون فوتبال گذاشته و بازیکنان می‌توانند تا ۲۸ سالگی بازی کنند، وضعیت سخت‌تر شده اما با این حال بازیکنان خوبی جذب کردیم. تا چندی پیش صحبت این بود که شما یکی از گزینه‌های اصلی سرمربیگری ذوب‌آهن اصفهان هستید، این مسأله درست بود؟

راستش را بخواهید از باشگاه یکی، دو بار با من تماس گرفته شد، البته نه از سوی مسئولان رده بالا. به هر حال شایعه و خبر می‌پیچد و یک ماه پیش گفته بودند این هفته قرار است تماس بگیرند با من مذاکره کنند. در همان زمان، من قرارداد را با فجر تمدید کردم چون احساس کردم مسئولیتی که گرفتم نیمه‌تمام مانده و باید آن را به پایان ببرم. در واقع از نیم‌فصل پارسال با من برای فصل بعد صحبت کردند و گفتند اگر مشکلی پیش نیاید در کنار هم خواهیم بود. اینجا آرامش پیدا کردم و تیمی که تا روز آخر مدعی صعود بود و همه چیز را برابرم فراهم کردند را نمی‌توانستم تنها بگذارم. من هم همان زمان گفتم اگر مشکلی پیش نیاید می‌مانم که طبق قول و قرارهایی که داشتم، تمدید کردم. بحث اینکه در ذوب‌آهن گزینه هستم بوده اما صحبت

توجه به زیاد شدن مدعیان شرایط سختی برای صعود دارید.

- با توجه به اینکه ۲ تیم به تازگی سقوط کردند و البته اینکه سهمیه بزرگسالان کم شده، یکسری بازیکن ریزش داشته و به لیگ یک آمدند. تیم‌های مس کرمان، خیبر، نفت مسجدسلیمان، سایپا و... توانستند از این مسأله بهره ببرند چون به لحاظ مالی قوی‌تر هستند. با توجه به اضافه شدن بازیکنان باکیفیت، امسال رقابت سخت‌تر از پارسال است. ما هم با توجه به شرایط مالی توانستیم بازیکنان موردنیاز را جذب کنیم تا بتوانیم رقابت خوبی داشته باشیم و امسال محکم‌تر و قوی‌تر از پارسال وارد مسابقات شویم.

پس امیدوار به صعود هستید...

- مهمتر از مسائل مالی و هزینه، انسجام و نظم تیمی است که می‌تواند کارساز باشد. با توجه به اینکه بودجه تیم‌های صنعتی خیلی متفاوت است، جنگ نابرابر می‌شود. این مسأله در لیگ برتر هم وجود دارد و تیم‌های صنعتی، شرایط مصوبه و بودجه متفاوتی دارند. برای ما کار کمی سخت‌تر می‌شود اما با تلاش و همت سعی می‌کنیم این مسأله را جبران کنیم.

فجرسیاسی همیشه با مشکل بودجه مواجه بود. این فصل هم این مشکل وجود دارد یا اینکه بهتر شده.

- به هر صورت بودجه فجر شهید سپاسی زیر نظر سپاه است و ردیف بودجه مشخصی دارد و از آنجا ارتزاق می‌کند. اینکه از سپاه مستقیم به تیم پول برسد، به این شکل نیست. به هر حال اینکه از سیستم نظامی پول بیاید سخت‌تر است. در حالی که در تیم‌های صنعتی بودجه مشخص است و می‌دانند چقدر باید هزینه کنند چون بودجه قهرمانی و همگانی مشخصی دارند. در هر صورت سردار بوعلی و مدیرعامل باشگاه همیشه پیگیر هستند و سپاه استان هم کمک

بازیکنان خوبی بودند که امیدوارم آنها هم موفق باشند. به هر حال بازیکنان موردنیاز جذب شدند و در حال بدنسازی هستیم. شرایط بد نیست و امسال سعی می‌کنیم منسجم‌تر، قوی‌تر، باهوش‌تر و قوی‌تر از سال قبل باشیم.

فجرسیاسی فصل گذشته شرایط خیلی خوبی داشت و تا نیم فصل مدعی اصلی صعود به لیگ برتر بود اما ناگهان همه چیز عوض شد...

- ما نیم فصل دوم هم خوب بودیم و تا روز آخر جزو مدعیان قرار داشتیم. فکر می‌کنم کمی بدشانس بودیم. ما موقعیت‌های خیلی زیادی داشتیم اما توی گل نمی‌رفت. بعضی وقت‌ها هم اشتباهات فردی گریبان تیم را می‌گرفت و همین اشتباهات منجر به گل می‌شد. این اتفاقات به تیم لطمه زد. در کل از عملکرد بچه‌ها راضی بودم چون مرد و مردانه جنگیدند و تا لحظه آخر مبارزه کردند. باید این را در نظر بگیریم تیم ما فصل قبل از لیگ برتر به لیگ یک سقوط کرده بود. تیمی که سقوط می‌کند بار روانی سنگینی را تحمل می‌کند. ۱۰ تا بازیکن تغییر دادیم و ۹۰ درصد شاکله تیم تغییر کرد. با توجه به تغییرات، اول باید تیم را به لحاظ روانی به شرایط لازم می‌رسانیم و حواشی و مشکلات را کم می‌کردیم. به نظر من با توجه به اینکه سال اول بعد از سقوط بود، عملکرد فوق‌العاده‌ای داشتیم و نشان دادیم می‌توانیم در کورس صعود باشیم. استحقاق صعود هم داشتیم اما در بازی با خوشه‌طلایی، آستارا و ملاتانی با وجود اینکه بازی ۹۰ دقیقه در اختیار ما بود، توپ‌هایمان توی گل نرفت و امتیازات لازم را نگرفتیم و گرنه صعود می‌کردیم. حالا هم دست از تلاش برنمی‌داریم و اگر پارسال نشد، امسال باهوش‌تر و منسجم‌تر از قبل تلاش می‌کنیم که نتیجه لازم را بگیریم. همه‌چیزه تلاش و تمرکز را باید بیشتر از پارسال کنیم تا آن اتفاق خوب بیفتد.

به نظر می‌رسد این فصل هم با

گزارش

سومیرا شیرمردی

روزنامه نگار

فجرسیاسی شیراز فصل گذشته توانست نمایش خوبی داشته باشد و در جمع مدعیان صعود به لیگ برتر قرار بگیرد. فجرسیاسی اگر بدشانس نبودند و در بازی مهم مقابل استقلال ملاتانی امتیاز از دست نمی‌دادند، بدون شک الان در لیگ برتر حضور داشتند اما بدشانسی و هدر رفتن موقعیت‌ها باعث شد آنها حالا با انگیزه بیشتری به دنبال صعود به لیگ برتر باشند. مهدی رجب‌زاده سرمربی جوان فجر سپاسی که عرق خاصی به این تیم دارد، با وجود اینکه امسال در بین گزینه‌های سرمربیگری تیم لیگ برتری ذوب‌آهن حضور داشت اما در شیراز ماند تا تیم را به هدف بزرگ خود که بازگشت به لیگ برتر است، برساند. رجب‌زاده در رابطه با شرایط تیم، بودن در بین گزینه‌های سرمربیگری ذوب‌آهن، وضعیت این تیم اصفهانی و... صحبت‌های جالبی دارد.

چه خبر از وضعیت فجرسیاسی؟

- خدا را شکر تمرینات را خوب و بموقع شروع کردیم. دوشنبه ۱۹ تیر تمرینات را استارت زدیم و بعد از ۴ روز یعنی از ۲۲ تیر کار به‌صورت جدی‌تر دنبال شد. تمرینات را پیش می‌بریم و هفته سنگینی داشتیم. پنجشنبه هم یک بازی تدارکاتی انجام دادیم. در کل شرایط خوب است. یکسری بازیکن اضافه و یکسری جدا شدند. ۲، ۳ بازیکن به لیگ برتر رفتند و ۲، ۳ بازیکن دیگر هم به تیم‌های لیگ یکی. از بین این نفرات یکی، دو بازیکن مد نظر داشتیم که به لیگ برتر رفتند. مثلاً حسین مهران و احمد زنده‌روح که راهی لیگ برتر شدند و برای آنها آرزوی موفقیت می‌کنم. البته بازیکنانی که به تیم‌های دیگر لیگ یک هم رفتند



محمدحسین اکبرمنادی

بعضی‌ها با هوچی‌گری لیگ برتری هستند

محمدحسین اکبرمنادی، دروازه‌بان فصل گذشته گل گهر که حالا با پیراهن ملوان به میدان می‌رود، در این باره می‌گوید: «امسال هم پیشنهاد زیاد داشتم، ولی زیاد دنبال هوچی‌گری نبودم که مبلغ قراردادم را بالا ببرم. به عنوان مثال می‌گویند فلان بازیکن از ۵ تیم صنعتی لیگ برتری پیشنهاد دریافت کرده است. بازیکنانی در لیگ برتر ما حضور دارند، که اصولاً نباید باشند ولی با هوچی‌گری هستند.»



عماد میرجوان

جریمه ۶۰۰ میلیونی برای نفت مسجدسلیمان

در پی شکایت میرهادی میرجوان از باشگاه نفت مسجدسلیمان، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۶ میلیارد ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۳۰ میلیون و ۸۰۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. تیم نفت مسجدسلیمان پس از چند فصل حضور در لیگ برتر، در فصل قبل عملکرد ضعیفی از خود به نمایش گذاشت و با قرار گرفتن در انتهای جدول راهی لیگ یک شد.



مس رفسنجان

به مصاف استقلال خوزستان می‌روند

مس رفسنجان طی یک دیدار دوستانه مقابل استقلال خوزستان صف‌آرایی خواهد کرد. شاگردان ساکت الهامی در ادامه مراحل آماده‌سازی پیش فصل خود عصر امروز در یک بازی تدارکاتی مقابل استقلال خوزستان قرار می‌گیرند. مس رفسنجان که پیش از این سه دیدار تدارکاتی مقابل آلاشکرت ارمنستان، نوای ایروان و آلومینیوم اراک برگزار کرده است، عصر فردا با استقلال خوزستان روبرو می‌شود. این بازی پشت درهای بسته و بدون حضور هواداران فوتبال و اصحاب رسانه برگزار می‌شود.



نقل و انتقالات

مهاجم کنگویی به پرسپولیس معرفی شد

در روزهای اخیر چند مهاجم خارجی به پرسپولیس پیشنهاد شده‌اند تا در صورت جلب نظر یحیی گل محمدی با قرمزها قرارداد امضا کنند. بنیک آفوبه، مهاجم سابق تیم‌های آرسنال، ولور همپتون، بورنموث، استوک سیتی و تراپزون اسپور یکی از مهاجمانی است که به پرسپولیس پیشنهاد شده است. این مهاجم ۳۰ ساله کنگویی فصل گذشته در تیم حتا امارات حضور داشت و در سایت ترانسفرمارکت یک میلیون و دویست هزار یورو ارزش دارد. گفته می‌شود همان مدیر برنامه‌ای که یورگن لوکادیا را به پرسپولیس آورد این مهاجم را معرفی کرده است.

مهاجم جوان هوادار پرسپولیس

گفته می‌شود سعید سحرخیزان مهاجم ۲۰ ساله تیم هوادار در آستانه توافق نهایی با پرسپولیس قرار دارد. این مهاجم که در تیم ملی جوانان حضور داشت و حالا عضوی از تیم امید ایران به حساب می‌آید در طول فصل گذشته خیلی کم در تیمش بازی کرد و تنها ۷ بار به‌عنوان بازیکن ذخیره به میدان رفت که دو بار از این توضیحات هم دقیقه ۹۰ اتفاق افتاده بود. با این حال یک اتفاق باعث شد تا در آخرین بازی فصل سحرخیزان به یکبار خودی نشان دهد و حالا مشتری‌ای مثل پرسپولیس داشته باشد. این بازیکن در دقیقه ۱۴ بازی آخر تیمش در لیگ قبل جای هم‌تیمی مصدومش وارد زمین شد و هت‌تریک کرد. او با ۱۷۰ دقیقه بازی در طول فصل و ثبت سه گل بهترین آمار از نظر تعداد گل نسبت به دقایق حضور در میدان را دارد.

بازیکن تونس برای دفاع چپ

دیگر بازیکنی که برای حضور در پرسپولیس به گل محمدی پیشنهاد شده مرتضی بن اوانس مدافع چپ ۲۹ ساله اهل کشور تونس است که فصل قبل عضو تیم فوتبال کاسیم پاشا ترکیه بوده است. بن اوانس سابقه ۶ بازی ملی را داشته و ارزش ۱.۵ میلیون یورویی در ترانسفر مارکت دارد. در حال حاضر پرسپولیس‌ی‌ها پس از انجام ۳ خرید جدید و تمدید قرارداد ۴ بازیکن خود، برای جذب نفرات جدید باید فهرست بازیکنان بزرگسال خود را خالی کنند. به همین منظور برای خالی کردن جا باید چند بازیکن از جمع سرخپوشان جدا شوند.

یحیی، علیپور مصدوم رانمی‌خواهد

در شرایطی که گفته می‌شود علی علیپور یکی از گزینه‌های جدی حضور در خط حمله پرسپولیس است اما جدا از ماجرای قرارداد او به باشگاه پرتغالی‌اش متعهد است مشکل دیگری هم برای پیوستن به پرسپولیس وجود دارد. ظاهراً علیپور همچنان مصدوم است و سه ماه دیگر شرایط بازی پیدا خواهد کرد. همین مسأله باعث شده تا یحیی با در نظر گرفتن اینکه علیپور خیلی دیر آماده می‌شود و شاید برای شروع فصل تازه لیگ قهرمانان آماده نباشد علاقه‌ای به بازگرداندن او نشان نداده است.



محمدحسین کنعانی زادگان

متخصص گل به صنعت

مقابل صنعت نفت و در بازی تدارکاتی جمعه شب با ضربه‌ای ایستگاهی و محکم دروازه حریف را باز کرد تا نشان دهد علاوه بر پناستی راه‌های دیگری هم برای گلزنی بلد است و می‌تواند به رخ دیگر مدافعان بکشد. جالب اینکه کنعانی در بازی چهار سال قبل مقابل صنعت نفت در تهران هم با یک شوت زمینی و سرکش موفق به گلزنی شده بود تا با گل کردن این ضربه کاشته به نوعی خاطره آن گل برای خودش و هواداران تکرار شود.



سینا اسدیگی

دوباره تک‌ذیب

هافبک دفاعی پرسپولیس که قرار است دومین فصل حضورش در پرسپولیس را تجربه کند باز هم نسبت به شایعاتی که درباره احتمال خوردنش از لیست تیم شنیده شده واکنش نشان داده و گفته هیچ کس در این باره به او حرفی نزده و از آنجایی که پیراهن پرسپولیس را براحتی به دست نیاورده راحت از دست نخواهد داد. اسدیگی که تازه ۲۶ ساله شده گفته می‌خواهد آتقدر در پرسپولیس بماند که روزی بازبند کاپیتانی تیم محبوبش را به بازو ببندد.



علیرضا بابایی

منجنيق پرسپولیس

مدافع راست جوان کوتاه‌قامت پرسپولیس در بازی دوستانه تیمش مقابل صنعت نفت از سمت راست پرتاب بلند و خطرناکی به سمت محوطه حریف داشت که مدافعان زردپوش را به اشتباه انداخت و طی رفت و برگشت فرساده فرجی نخستین گل تیمش را به ثمر رساند. در صورتی که یحیی گل محمدی از این بازیکن آکادمی در ترکیب تیمش بهره‌بردارید منتظر چنین پرتاب‌هایی در پرسپولیس به سمت دروازه حریفان باشیم که اتفاقاً می‌تواند سرخ‌ها را در شرایط حساس به گل هم برساند.



شافعی: آقا کریم گفت مدیریت قبول نکرده قراردادش را تمدید کند

مالدینی هم از باشگاه میلان اخراج شد

محمود شافعی هافبک اسبق پرسپولیس معتقد است پرسپولیس حتی با وجود جدایی سرلک دچار مشکل نخواهد شد و اعتقاد دارد یحیی بیشتر باید تیمش را در خط حمله تقویت کند. در رابطه با شرایط پرسپولیس و سایر مواردی که پیرامون این تیم وجود دارد گفت‌وگویی با این بازیکن داشتیم.

ناصر قراگزلو

روزنامه‌نگار

به نظرتان اگر سرلک جدا شود پرسپولیس در خط میانی با مشکل مواجه نمی‌شود؟

سرلک هافبک خیلی خوبی است و ارزش هایش بر کسی پنهان نیست اما شخصاً معتقدم اگر حتی این هافبک از پرسپولیس جدا شود سرخپوشان در خط میانی با مشکل هافبک دفاعی مواجه نخواهند شد چون ریگی اضافه شده و اسدیگی هم هست که می‌تواند در این پست ایفای نقش کنند.

اما به لحاظ کیفی و فنی شاید دو هافبکی که گفتید در حد سرلک نباشند؟

نه تفاوت و شرایط در حدی نیست که پرسپولیس حتی با جدایی سرلک دچار مشکل شود چون وظایف دفاعی از عهده دو هافبک دیگر دفاعی پرسپولیس هم برمی‌آید و در این بین به نظرم پرسپولیس در منطقه دیگری هست که نسبت به سایر پست‌ها در ارجحیت است و حتماً پرسپولیس باید در آن منطقه تقویت شود.

منظورتان چه پستی است؟

به نظرم پست حساس برای پرسپولیس فعلاً مهاجم است که سرخپوشان باید در این منطقه تقویت شوند چون در ایمن پست

کمبود یک مهاجم شش‌دانگ دیگر احساس می‌شود البته این به آن معنی نیست که بازیکنانی مانند عبیدی و هافبک‌های تهاجمی مانند عمری بازیکنان بدی هستند اما حتماً جدا از شهاب و بقیه بازیکنانی که وجود دارند حتماً پرسپولیس باید مهاجم خوبی دیگری را به خدمت بگیرد که خصوصاً در آسیا دچار مشکل نشود. در این رابطه البته من با افزایش پیروانی هم که صحبت می‌کردم ایشان به من گفتند که دنبال جذب یک مهاجم هستیم.

حضور آقا کریم در هتل محل اردوی پرسپولیس هم حسابی خیرساز شده. به نظرتان باشگاه درصد بازگرداندن کریم به دلیل خواست مردم است؟

چند روز پیش با آقا کریم صحبت کردم و ایشان در این رابطه به من گفت که مدیریت قبول نکرد که من قرارداد را با پرسپولیس تمدید کنم.

با این وجود فکر نمی‌کنید که کسی نمی‌تواند منکر نقش کریم و نظم و انضباطی که این مربی می‌تواند در تیم حکمفرما سازد، شود؟

کسی نمی‌تواند منکر نقش مثبت و سازنده کریم در تیم شود اما به هر حال نخواستند که با آقا کریم تمدید کنند موضوعی که در تیم‌های دیگر هم وجود دارد چه بسا که مثلاً اسطوره‌های مانند مالدینی را تیم میلان با آن بزرگی نخواست به همین دلیل این طور مسائل ممکن است در همه تیم‌ها حتی تیم‌های بزرگ دنیا هم پیش بیاید.

در خصوص دروازه‌بان ذخیره مطمئن که فعلاً به نظر تبدیل به یکی از غنچه‌های یحیی شده چه دیدگاهی دارید؟

تفکر یحیی در این موضوع مهم و تعیین‌کننده است و باید دید مسئول فنی تیم در این رابطه چه نظری دارند.

مربی دروازه‌بان‌های برزیلی پرسپولیس هم در این خصوص پیشنهاد جذب یک دروازه‌بان برزیلی زیر ۲۳ سال را به یحیی ارائه داده.

معمولاً سرمربیان تیم‌ها از مربی دروازه‌بان‌های تیم‌شان هم در این رابطه نظری می‌گیرند و به نظرم باز هم بحث سلیقه است که باید دید در نهایت سرمربی تیم چه بازیکنی را انتخاب می‌کند.

در رابطه با بازی‌های تدارکاتی که پرسپولیس تاکنون برگزار کرده و اردویی که در هتل آزادی برپا ساخته چه نظری دارید و به نظرتان این بازی‌ها می‌تواند جایگزین مناسبی برای اردوی خارجی پرسپولیس شود؟

بازی‌های تدارکاتی و رویه آماده‌سازی که یحیی در حال حاضر با تیمش انجام می‌دهد رویه بدی نیست اما به نظرم اردوی خارجی حتماً تأثیر بهتری در روند آماده‌سازی تیم پرسپولیس داشت چون پرسپولیس با تیم‌هایی بازی می‌کرد که سبک متفاوتی داشتند و از این منظر شرایط آماده‌سازی فعلی به هیچ وجه نمی‌تواند جایگزین خوبی برای اردوی خارجی باشد هر چند که همه می‌دانیم بعد از مهیا شدن اردوی خارجی مدنظر یحیی به ناچار تیم مجبور شد باز هم با انجام بازی‌های تدارکاتی داخلی و ادامه تمرینات تیم به روند آماده‌سازی خودش ادامه دهد.

باقری‌ها: کلی بازیکن مثل عمری داریم که دنبال توجه هستند

ریگی بد نیست اما سرلک عمای دست یحیی است

نبی‌الله باقری‌ها مدافع اسبق پرسپولیس معتقد است در شرایطی که به نظر در ایران مهاجم شش‌دانگی برای حضور در پرسپولیس وجود ندارد چاره‌ای جز جذب مهاجم خارجی وجود ندارد. از این رو معتقد است با جذب مهاجمی از برزیل با در نظر گرفتن همه جوانب حتماً می‌توان بازیکنی با استانداردهای خوب را جذب کرد.



عمری در همین رده‌های پایه‌های تهران ریخته است. بازیکنانی که به توجه و تلنگر نیاز دارند تا تبدیل به ستاره شوند اما متأسفانه ما این کار را در تیم پرسپولیس نمی‌بینیم که چنین پروسه‌ای را بخوبی دنبال کنند.

در غیاب بازیکنی مانند سرلک که احتمال جدایی‌اش وجود دارد به نظرتان ریگی می‌تواند جای او را پر کند؟

ریگی بازیکن بدی نیست و دوندگی و زحماتش است اما این هافبک بازیکنی بیشتر ایستا و ساکن است در حالی که میلاد همیشه رو به جلو بسیار خوب کار می‌کند و از آن دست بازیکنانی است که می‌تواند عصای دست هر مربی باشد. بازیکنی که به تیم ملی هم می‌تواند کمک کند و به نظرم سرمربی تیم ملی هم نمی‌تواند چنین بازیکنی را نادیده بگیرد چون توانایی‌های خاص خودش را دارد.

در رابطه با پیدا کردن دروازه‌بان ذخیره مطمئن هم یحیی به مشکل خورد!

به نظرم در لیگ یک دروازه‌بان‌های خوبی وجود دارد که یحیی می‌تواند یکی از آنها را انتخاب کند و قادر است دست یحیی را زمانی که به یک گلر با توانایی خوب نیاز دارد بگیرد. ضمن اینکه در رده‌های پایه پرسپولیس هم بازیکن خوب پیدا می‌شود اما من نمی‌دانم چرا این اعتماد نسبت به بازیکنان جوان صورت نمی‌گیرد.

اردوی خارجی پرسپولیس برگزار نشد تا یحیی به ناچار مجبور شود با بازی‌های دوستانه و تمرین در ورزشگاه کاظمی تیم را آماده سازد.

هر جای جهان که بروید تیم‌ها برای آماده‌سازی معمولاً به اردوی خارجی می‌روند تا به این ترتیب خودشان را آماده کنند. البته حالا هم که اردوی خارجی مهیا نشده یحیی از آنجا که با تجربه شده خوب می‌داند تیمش را چگونه آماده سازد. هر چند پرسپولیس هنوز هم مشکلات خاص خودش را دارد و باید پنج شش بازی خوب انجام دهد و تا آنجا که می‌تواند بازیکن بگیرد، بازیکن هم از دست ندهد رویه‌ای که یحیی تا جایی که می‌توانسته آن را رعایت کرده است به همین دلیل پرسپولیس می‌تواند با شرایط خوبی وارد لیگ شود.

مسعود قراگزلو

روزنامه‌نگار

برای جذب مهاجمی کلر جدا از شهاب به نظر پرسپولیس به مشکل خورده!

وقتی در ایران مهاجمی در حد پرسپولیس وجود ندارد چاره‌ای نداریم جز اینکه مهاجم خارجی جذب کنیم.

اما جذب بازیکنان خارجی با کیفیت هزینه زیادی دارد. مثلاً در مورد بازیکن برزیلی ارزان ذهنیت خوبی وجود ندارد!

به نظرم رقم‌های بازیکنان برزیلی بالا نیست و از نظر من می‌توان بازیکنان خوبی را با رقم‌های مناسب جذب کرد به شرط اینکه با روش مناسبی این بازیکنان را انتخاب کرد نه اینکه دنبال فیلم گلچین شده یک بازیکن رفت که حتماً در این صورت هر بازیکنی صحنه‌های گلش و بهترین شرایطش را فقط در فیلم پر می‌کند از این رو نباید گول فیلم و سی‌دی را خورد و با فراخواندن بازیکن و حضور در چند روز تمرین و بازی دوستانه آن مهاجم را انتخاب کرد. متأسفانه این در کشور ما برخلاف خیلی از کشورهای دیگر باب شده و به شکل غلطی جا افتاده که بازیکن خارجی نیامده با او قرارداد می‌بندند که این رویه‌ای کاملاً اشتباه است چه بسا که از این روش به شدت تیم‌ها متضرر شده‌اند. من در رابطه با جذب مهاجم خارجی هم یک ایراد بزرگ به باشگاه می‌گیرم چون باید زودتر از اینها به فکر جذب مهاجم بودند نه اینکه حالا که چند روز دیگر لیگ شروع خواهد شد ما به تکاپو بیفتیم که چطور مهاجم خوب بگیریم.

هر چیزی یک مکانیسمی دارد و قرار نیست که ما بخواهیم در کوچه و پس‌کوچه دنبال بازیکن بگیریم. در این بین من صحبت جذب مهاجم عراقی را هم شنیدم. به نظرم نباید از عراق بازیکن بگیریم چون جدا از عمادرضا و بشار به نظرم بقیه بازیکنان عراقی همگی به فکر بهانه بودند و حاشیه زیاد داشتند. از این رو به دلایل انضباطی نباید آنها را جذب کرد. البته من تمام این حرف‌ها را زدم اما باید این را هم اضافه کنم بازیکنی مانند محمد



خبر

پورعلی گنجی چشم انتظار بازگشت آقا کریم

مرتضی پورعلی گنجی ضمن انتشار عکس دسته جمعی از تیم فصل قبل پرسپولیس که با همه نفرات گرفته شده بود نوشته: «آن روز، خوب در ذهنم مانده. وقتی قرار شد عکس دسته جمعی بگیریم همه ذوق داشتیم؛ از اینکه قرار است در تاریخ پرسپولیس ماندگار شویم. رویاهای بزرگی در سر داشتیم، رویاهای بزرگ برای تیمی که باید همه جام‌ها را می‌آورد و حالا چه خنده شیرینی داریم وقتی به یاد می‌آوریم که ما توانستیم...»

افسوس بزرگ این قاب برای من، دوستانی است که راهشان از پرسپولیس جدا شد اما در قلب طرفداران خواهند ماند و دوست همیشگی ما خواهند بود. دوست دارم دوباره بگویم که همه ما علاقه‌مند به بازگشت آقا کریم هستیم و تردیدی نیست که با حضور او، تیم قدرتمندتر و هواداران خوشحال‌تری را خواهیم داشت. چند هفته پیش، تمرینات را هم شروع کردیم و به سوی فصل جدید حرکت می‌کنیم. در این یک سال از نزدیک دریافتم که هر تمرین در پرسپولیس یک بازی رسمی است و هر بازی، یک جام مهم. باید همیشه خوب باشم، باید همیشه بپریم، باید همیشه این پرچم را بالا نگه داریم.»

یک بازی تدارکاتی در فاصله ۶ روز تا بازی با ایرالکو

پرسپولیس روز ۱۲ مردادماه در هفته اول لیگ بیست و سوم باید مقابل آلومینیوم اراک به میدان برود که این مسابقه در تهران برگزار خواهد شد. در عین حال با وجود اینکه تصور می‌شد دیدار مقابل صنعت نفت آبادان آخرین بازی تدارکاتی تیم یحیی قلب از شروع فصل جدید باشد اما گفته می‌شود سرخ‌ها آخر همین هفته یک بازی دیگر هم خواهند داشت و با ۵ بازی تدارکاتی وارد فصل تازه می‌شوند. این بازی احتمالاً جمعه برگزار خواهد شد اما هنوز حریف سرخ‌ها مشخص نیست البته باز هم یک تیم لیگ برتری خواهد بود که در بین حریفان ۵ هفته نخست سرخ‌ها نباشد.

رادو منتظر ۴۰ هزار دلار

بوزیدار رادوشویچ دیروز درباره دریافت قسط چهارم مطالباتش از پرسپولیس گفت: تا این لحظه ۱۶۰ هزار یورو از پولم را دریافت کردم و ۴۰ هزار یورو به حسابم نیامده است. آخرین فرصت برای پرداخت قسط سوم مطالباتم ۱۵ جولای بود، اما با گذشت هفت روز از این تاریخ هنوز پولم به طور کامل در حسابم ننشسته است. وی افزود: در مورد تأخیر پرسپولیس با وکیل صحبت خواهم کرد و بهترین تصمیم را در این مورد می‌گیرم. چیزی که مشخص است باشگاه پرسپولیس در موعد مقرر پول من را پرداخت نکرده است.

ایمن حسین رد شد

این روزها و در پی جدایی عیسی آل کثیر از پرسپولیس، یحیی گل محمدی فیلم‌های متعددی از بازی مهاجمان مختلف خارجی را دریافت کرده و به آنالیزورهای سپرده است که با دقت و وسواس آن را به تماشا بنشینند. آنالیزورهای پرسپولیس گزارش داده‌اند که سبک بازی ایمن حسین عراقی به شدت شبیه به لئاندرو پیراست. مهاجمی که تعطیلات بدنی زیادی ندارد و خیلی هم گلزن نیست؛ بر همین اساس سرمربی پرسپولیس اصلاً او را در لیست خرید خود قرار نداده است اما ظاهراً برخی‌ها علاقه دارند برای این مهاجم عراقی تبلیغ کنند بلکه بتوانند او را به تیم دیگری منتقل کنند.



سمیر حویتی

اول تمرین بعد بازی تدارکاتی

بازیکن جوانی که به تازگی وارد پرسپولیس شده بعد از یکی، دو جلسه تمرین با تیم بزرگسالان فرصت این را یافت تا در بازی تدارکاتی مقابل صنعت نفت هم ۳۰ دقیقه بازی کند. این مهاجم جوان که از آکادمی کیا به پرسپولیس پیوسته، در بازی تدارکاتی سه ماه قبل سرخ‌ها مقابل تیم حسین عیسی بازوبند کاپیتانی تیم نوجوانان را به باز بسته بود. این بازیکن که در پست هافبک دفاعی و دفاع میانی بازی می‌کند، با قرارداد دوساله به آکادمی پرسپولیس پیوسته است.



مهدی عبدی

خاموشی بعد از آن پوکر

مهاجم مازندرانی پرسپولیس درست بعد از جدایی عیسی آل کثیر و حضورش در سپاهان در اولین بازی تدارکاتی تیمش درخشان و ۴ گل به شمس آذر زما بعد از آن در سه بازی بعدی مقابل استقلال خوزستان، پیکان و صنعت نفت آبادان موفق به گلزنی نشد و تنها یک پنالتی گرفت. با این حساب امیدواری‌ها در مورد میزان آمادگی او و اینکه بتواند مهاجم اول تیمش باشد خیلی زود نقش بر آب شد تا یحیی جدی‌تر از همیشه دنبال جذب یک مهاجم نوک تخصصی باشد.



سعید عزت‌اللهی

توافق در تابستان، خرید در زمستان

در صورتی که سرلگ بماند و مدیران باشگاه وایله دانمارک در زمینه کاهش هزینه رضایت‌نامه عزت‌اللهی با مبلغ درخواستی پرسپولیس موافقت نکنند، سرخ‌ها جذب سعید عزت‌اللهی را به بنجره نقل و انتقالات زمستانی منتقل خواهند کرد. پرسپولیس‌ها البته با توجه به قوانین نقل و انتقالات که اجازه جذب بازیکن ۶ ماه پیش از پایان قراردادش را می‌دهد، به دنبال آن هستند تا در بازار تابستانه با سعید عزت‌اللهی برای حضور در جمع شاگردان یحیی گل محمدی به توافق برسند.



پروسه غلط جذب بازیکن خارجی در پرسپولیس

یحیی شب امتحان شروع به درس خواندن می‌کند!

محمد فراگرو

روزنامه‌نگار

پرسپولیس دوباره دنبال مهاجم خارجی افتاده و حتی برخی از معرفی مدافع چپ و گلر خارجی به کادر فنی این تیم خبر می‌دهند. با این حساب دوباره باید دست و دل مان بلرزد که با یک انتخاب اشتباه دیگر هم جایی در لیست تیم اشغال شود و هم سرمایه‌های باشگاه هدر برود و انتقال بازیکن خارجی بعدی هم هیچ عایدی برای پرسپولیس نداشته باشد.

یحیی گل محمدی طی سه فصل و نیم گذشته سرمربی پرسپولیس بوده اما هر چه بازیکن خارجی جذب کرده ناکارآمد بوده‌اند و تنها در یکی دو مورد به سبب مبلغ بالایی که باشگاه پرداخت کرده (یورگن لوکادیا) یا شناخت کافی از یک بازیکن نام‌آشنا (گئورگی گولسیانی) خرید موفق داشته است. آنتونی استوکس، کریستین اوساگونا، شرزود تمیروف، شیخ دیپاتاه، یورگن لوکادیا، وحدت هنانوف، منوچهر صفروف، گئورگی گولسیانی و لئاندرو پیرا خارجی‌هایی بودند که در این سه سال و نیم به پرسپولیس آمدند و از این جمع فقط دو نفرشان همچنان پیرهن سرخ را به تن دارند. اگر دایره انتخاب‌ها را به مهاجمان خارجی محدود کنیم، یحیی غیر از مورد ویژه لوکادیا تقریباً همیشه خطا کرده است چرا که اساساً پروسه انتخاب بازیکن خارجی را مثل تمام مربیان ایرانی و باشگاه‌های داخلی غلط انجام می‌دهد و غلط پیش می‌رود.

معمولاً در باشگاه‌های بزرگ دنیا کادر فنی، بازیکن مدنظرش را حداقل در طول یک فصل فوتبالی زیر نظر می‌گیرد و شرایطش را کاملاً صد می‌کند. مربیان خارجی و گروه فنی‌شان معمولاً بعد از هدف‌گذاری روی یک بازیکن از ابتدای یک فصل شرایط او را چه از نظر فنی، رفتاری و بدنی کاملاً زیر نظر

می‌گیرند، در نیم فصل مراقب او هستند و تا پایان فصل تمام آمار و مسائل و جزئیات مربوط به او را استخراج کرده و پیش می‌کنند. در این باشگاه‌ها مانیتور کردن بازیکنان جوان حتی طولانی‌تر هم می‌شود و ممکن است باشگاهی سه سال تمام یک فوتبالیست جوان را زیر نظر داشته و بعد از پرورش او و رسیدنش به بلوغ فنی جذبش کند یا در مدلی دیگر با در نظر جذبش کرده و بعد از انتقال قرضی به تیم‌های کوچک‌تر، بعد از رو آمدن آن استعداد جوان برای تیم اصلی به خدمت بگیرند.

حالا در پرسپولیس بعد از اینکه مشخص شد یحیی برای جانشینی عیسی دنبال مهاجم نوک می‌گردد یا حتی ممکن است در راه تجهیز تیمش برای ورود به لیگ قهرمانان حتی مدافع چپ و گلر خارجی هم جذب کند، از هزار کانال مختلف بازیکن خارجی به گل محمدی و کادرش معرفی می‌شود. آنالیزورها و دستیارهای یحیی تمام این نام‌ها را در اختیار دارند. فیلم‌های بازی‌های آنها را تماشا می‌کنند، انتخاب‌هایشان محدود و محدودتر می‌شود و بعد از بین گزینه‌های نهایی پیش‌آمری صورت می‌گیرد و آمار این بازیکنان را طی فصل یا دو سه فصل اخیر استخراج کرده و با در نظر گرفتن مسائل مهمی مثل مصدومیت در فصول اخیر یا میزان دوری از مسابقات و ناآمادگی بدنی، نتایج را به سرمربی تحویل می‌دهند.

در حالی که یحیی گل محمدی با در نظر گرفتن کمبودهای تیمش باید از یک سال قبل مهاجم یا مهاجمانی را از خارج از فوتبال ایران زیر نظر می‌گرفت، در طول فصل رصدشان می‌کرد و حتی با یک بلیت ۵۰-۴۰ میلیونی یکی از دستیارانش را می‌فرستاد تا در یکی دو بازی مهره مدنظرش را از نزدیک ببیند و بررسی کند، مثل دانش‌آموزانی که تازه شب امتحان یادشان می‌افتد درس بخوانند، دنبال جذب بازیکن خارجی می‌رود و معمولاً هم به

سوزه

چهار بازی بدون گل خورده؛ یحیی دنبال فرمول تکراری برای موفقیت

زوج مرکز خط دفاع مهمترین سؤال ترکیب پرسپولیس

مرتضی طه‌وری

روزنامه‌نگار

داشتند تا برای فصل تازه آماده شوند. از این زمان چیزی حدود ۲۰ روز گذشته و یازده روز تا نخستین بازی فصل باقی‌مانده است. با وجود تمرینات فشرده بدنی و فرصت کوتاهی که پرسپولیس در اختیار داشت، سرخ‌ها در بازی‌های دوستانه هم کیفیت قابل قبولی ارائه دادند هم نتایج خوبی گرفتند. البته که در بازی‌های تدارکاتی نتیجه اصلاً مهم نیست و بعضاً این نتایج تحت تأثیر مسائل بدنی و مسائل دیگر قرار می‌گیرد اما در چهار بازی اخیر پرسپولیس یک نکته بیشتر از هر چیزی به چشم آمده است؛ اینکه تیم یحیی در این بازی‌ها گل نخورده و البته موقعیت‌های گل کمی به حریفانش داده است.

هر چند چهار حریف پرسپولیس جزو تیم‌های پایین جدولی و بی‌ستاره لیگ برتر به حساب می‌آیند، اما آمار خط دفاعی سرخ‌ها قابل قبول و جالب است. این آمار بار دیگر ثابت می‌کند یحیی دوباره ساختن

تیمش را از عقب شروع کرده و می‌خواهد همان دژ دفاعی مستحکم فصل قبل را در فصل پیش رو هم داشته باشد.

نقشه تکراری برای قهرمانی

پرسپولیس فصل قبل در ۳۰ بازی ۱۳ گل خورد که این آمار حاصل بهره بردن از یک دروازه‌بان ایده‌آل، یک خط دفاعی قدرتمند و یک سازمان دفاعی کم‌نقص بود. در خط دفاع و در مرکز پورعلی گنجی و گولسیانی عالی کار کردند و در کناره‌ها نعمتی و دانایی هم نمایش خوبی داشتند. پشت سر آنها نیز بیرانوند در بازگشت به پرسپولیس درخشید تا این تیم با اتکا به بهترین خط دفاع قهرمان لیگ برتر شود و ضعف فصل قبل‌تر خود را جبران کند.

دو فصل قبل استقلال نیز با اتکا به همین خصوصیت قهرمان شد و به نظر می‌رسد جدی‌ترین بخش فرمول قهرمانی داشتن یک خط دفاع فوق‌العاده و یک دروازه‌بان ایده‌آل است.

شروع فصل با کدام زوج؟

با وجود این سؤال بزرگ در مورد خط دفاع پرسپولیس این است که یحیی فصل تازه را با کدام زوج در مرکز خط دفاع آغاز



خواهد کرد؟ آیا یحیی درصد ریسک را به پایین‌ترین حد ممکن خواهد رساند و با همان زوج موفق فصل قبل یعنی پورعلی گنجی - گولسیانی کار را شروع خواهد کرد یا کنگعانی‌زادگان را جای یکی از این نفرات میدان می‌دهد؟ این سؤال است که بعد از چهار بازی تدارکاتی انجام شده نمی‌توان به آن پاسخ داد چرا که ترکیب دفاع میانی تیم در هر بازی و هر نیمه چرخشی بوده است و شاید تا رونمایی از ترکیب اولین بازی مقابل آلومینیوم اراک باید منتظر ماند.

امسال اما اتفاق عجیبی در پرسپولیس افتاده و یحیی باز هم مدافع میانی شاخص جذب کرده تا شاید با همین فرمول در لیگ قهرمانان هم مقابل تیم‌هایی با مهاجمان شاخص کیفیت قابل قبولی ارائه دهد و تا مراحل بالاتر صعود کند.

با توجه به مصدومیت علی نعمتی و حضور وحدت هنانوف در دفاع راست، یحیی در چهار بازی تدارکاتی تیمش از فرشاد فرجی، مرتضی پورعلی گنجی، گئورگی گولسیانی و محمدحسین کنگعانی‌زادگان بتدریج در قلب دفاع استفاده کرده است. او در این چهار بازی با این نفرات زوج‌های متفاوتی ساخته و همه این بازیکنان را کنار یکدیگر تست کرده است.

از سوت تا میز مدیریت نردبان داوری

مهدیه دریابیگی
روزنامه‌نگار

چند سال پیش در کلاس پیش فصل داوری، دبیر کل وقت فدراسیون وقتی لیست داوران را در دست گرفت، از شدت تعجب چشمانش از حدقه بیرون زد. علیرضا اسدی با همان حالت تعجب گفت: «باورم نمی‌شود میزان تحصیلات داوران اینقدر بالا باشد.» اما حقیقت این است که داوران لیگ برتر که کمترین دستمزد را از فدراسیون دریافت می‌کنند، در سطح فوتبال بالاترین میزان تحصیلات را دارند. در بین این داوران جراح، خلبان، دکترای مدیریت، معلم و خیلی از شغل‌های مطرح جامعه دیده می‌شود، اما همین افراد با چنین سطح سواد و موقعیت

احمد ابهران؛ کادر اجرایی تراکتور

احمد ابهران یکی از جنجالی‌ترین داوران فوتبال به حساب می‌آید و این لقب را به خاطر قضاوت دربی سی و هشتم به او داده‌اند. این دربی که با نتیجه مساوی ۲ بر ۲ نیمه‌کاره تمام شد آنقدر حاشیه در دل خود داشت که خیلی زود حکم کمیته انضباطی آن صادر شد و در پی آن مجتبی محرمی بازیکن پرسپولیس ۳ سال و ۴ بازیکن استقلال به مدت ۲ سال از فعالیت‌های فوتبالی محروم شدند اما چون تیم پرسپولیس مقصر جنجال‌ها شناخته شد در نهایت بازی ۳ بر صفر به نفع استقلال اعلام شد. قضاوت این دیدار جنجالی ابهران (که به خاطر آن در سال ۳۰۰۱،۳۷۳ هزار تومان پاداش گرفت) در رزومه این داور ثبت شد. ابهران نخستین داور بازنشسته‌ای بود که بعد از خداحافظی از جامعه داوری در تیم تراکتور مشغول فعالیت شد.

شاهین حاج بابایی؛ کادر مدیریتی ماشین سازی

شاهین حاج بابایی داور اهل بناب که لیسانس حسابداری دارد فعالیت داوری‌اش را در سال ۸۲ آغاز کرد و از سال ۸۸ وارد لیگ برتر شد و در نهایت سال ۹۶ هم از عالم داوری خداحافظی کرد. این داور در طول قضاوت خود نتوانست توفیق آنچنانی حاصل کند و همیشه به عنوان یک داور متوسط به کار خودش در امر قضاوت ادامه داد. حاج بابایی بعد از اینکه قضاوت را کنار گذاشت، در تیم ماشین‌سازی مشغول به فعالیت شد و به این ترتیب جزو داورانی بود که به این نحو در کنار تیم‌ها مشغول به فعالیت بود.

رحیم رحیمی مقدم؛ کارمند گسترش فولاد

رحیم رحیمی مقدم داور آذری لیگ برتر سال ۷۲ قضاوت را با بازی ملوان و برق شیراز شروع کرد و در سال ۸۴ نیز با دنیای داوری خداحافظی کرد. این داور حاشیه چندانی نداشت و شاید به دلیل اینکه بازی‌های او به جنجال کشیده نشد، چندان در ذهن مخاطب این فوتبال‌نمانده باشد. این داور بازنشسته که توفیق زیادی در جامعه داوری نداشت در دوران بازنشستگی جذب تیم گسترش فولاد شد و یکی از داورانی است که با تمام قضاوت خود با حضور در یک تیم لیگ برتری ترجیح داد در کنار فوتبال باشد.

حسین نجاتی؛ سرپرست صبا

حسین نجاتی جزو کمک داور بین‌المللی لیگ برتر بود. نجاتی کمک داور آرامی بود که خیلی خداحافظی‌اش از جامعه داوری با سروصدا همراه نبود اما نجاتی ترجیح داد در همان شهر خود یعنی قم بعد از دوران قضاوتش فعالیت کند. نجاتی در دوران بازنشستگی جذب تیم صبا شد و مدت‌ها سرپرست تیم صبا بود.

رضا کرمانشاهی؛ مشاور تراکتور

رضا کرمانشاهی داور اهل ورامین که یکی از چهره‌های جنجالی داوران لیگ برتر بود از سال ۸۹ قضاوت خود در لیگ برتر را آغاز کرد و در سال ۱۴۰۱ هم از دنیای داوری خداحافظی کرد. این داور بازنشسته قضاوت یک دربی را در کارنامه خود دارد. کرمانشاهی دو سالی است که به عنوان مشاور در کنار تیم تراکتور مشغول فعالیت است.

جواد محمدی؛ مدیرعامل ذوب‌آهن

جوادمحمدی داور جوانی که در لیگ برتر کمتر توفیق هنرنمایی داشت خیلی زود این حرفه را کنار گذاشت و ترجیح داد طور دیگری در فوتبال باشد. محمدی در اوج جوانی چند فصل پیش مدیرعامل ذوب شد، اما در پست مدیریت هم مثل داوری توفیقی کسب نکرد. در سال مدیریت محمدی در ذوب این تیم ناکام بود، تا اینکه مدیران کارخانه ذوب محمدی را خیلی زود کنار گذاشتند.

هوشنگ نصیرزاده؛ مدیرعامل ماشین سازی و تراکتور

هوشنگ نصیرزاده به لطف حضور در برنامه نود به یکی از سلبریتی‌ها تبدیل شد که در سطح جامعه این کارشناس خوش صحبت داوری را شناختند. نصیرزاده که اهل پهبان بود در سال ۶۱ وارد حرفه داوری شد و در سال ۷۶ نیز از این دنیا خداحافظی کرد. نصیرزاده علاوه بر حرفه داوری در شرکت نفت هم مشغول به کار بود و به دلیل تسلط به زبان انگلیسی و اشرافی که به قانون داشت با فدراسیون هم در چند مقطع همکاری کرد. اما این داور بازنشسته در سال‌های اخیر در رزومه خود مدیرعاملی ماشین‌سازی و همچنین تراکتور را دارد. نصیرزاده در فصل بیست و سوم هم مدیرعامل تراکتور خواهد بود.

سعید مظفری زاده؛ سرپرست تراکتور

سعید مظفری زاده داور یزدی که به لطف سیمای زیبایش خیلی زود در لیگ برتر شناخته شد، در حرفه داوری به شهرت زیادی دست یافت و جزو داوران تراز اول لیگ بود. این داور سال ۸۴ به لیگ برتر آمد و در سال ۹۲ هم بعد از قضاوت دربی از عالم داوری خداحافظی کرد. مظفری زاده داور بین‌المللی لیگ برتر بود که سه بار توانست دربی پایتخت را قضاوت کند و بازی پرسپولیس و سپاهان که در نهایت به قهرمانی تیم پرسپولیس انجامید، از خاطره‌انگیزترین قضاوت‌های او است. مظفری زاده بعد از خداحافظی از عالم داوری به کانادا رفت تا دوران تحصیل خود را تکمیل کند. مظفری زاده در کانادا توانست دکترای مدیریت بگیرد و حالا بعد از گذشت ۱۰ سال به فوتبال برگشته تا در کنار این ورزش باشد، اما نه در قامت یک داور بلکه او این بار به عنوان سرپرست تیم تراکتور مشغول فعالیت می‌شود.

زندگی مهم‌تر از فوتبال داورانی که مدیر نشدند

معتبر از جمله فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) می‌رسند. یکی از مهم‌ترین داورانی که پس از کنار رفتن از قضاوت مسابقات به صندلی مدیریتی رسیده‌اند، پیر لوییچی کولینا داور مشهور ایتالیایی دنیای فوتبال بود که از سوی رئیس وقت فیفا به عنوان مدیر کمیته داوران این نهاد منصوب گردید. البته بجز کولینا داوران مهم دیگری هم هستند که به صندلی‌های مهم مدیریتی و دیگر رشته‌ها رسیده‌اند.

سینا فنوت
روزنامه‌نگار

بسیاری از داوران مهم و مشهور جهان ورزش و فوتبال پس از بازنشستگی از دوران حرفه‌ای به کارهای مدیریتی رو می‌آورند. البته برخی از آنها پس از پشت سر گذاشتن دوران دانشگاهی به صندلی‌های مهم مدیریت ورزش در نهادهای

مارکوس مرک

داور مشهور آلمانی را همه طرفداران فوتبال با قضاوت‌های فوق‌العاده‌اش در مراحل پایانی لیگ قهرمانان اروپا به یاد می‌آورند. این داور کهنه‌کار که سابقه قضاوت در جام‌های جهانی فوتبال را هم در کارنامه‌اش دارد و همچنین تجربه قضاوت شهرآورد پایتخت ایران بین استقلال و پرسپولیس را در کارنامه‌اش ثبت کرده، یک فصل پس از جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان و پس از عبور از سن ۴۶ سالگی که آن زمان برای داوران به منزله به پایان رسیدن کار حرفه‌ای‌شان بود، از دنیای داوری خداحافظی کرد. مرک که تحصیلات دانشگاهی‌اش را تا مقطع دکتری دندانپزشکی ادامه داده بود، پس از خداحافظی از دنیای داوری کارش را به صورت تمام‌وقت در دندانپزشکی ادامه داد.

روشن ایرماتوف

داور سرشناس ازبکستانی سابقه قضاوت تورنمنت‌های معتبری مانند جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل، جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۵ و بسیاری از رویدادهای معتبر را در کارنامه‌اش دارد. نقطه عطف کارنامه او مربوط به رکورد فوق‌العاده قضاوت ۱۱ مسابقه در ادوار مختلف جام‌های جهانی است. او پس از جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ امارات از دنیای داوری خداحافظی کرد. ایرماتوف در کنگره کنفدراسیون فوتبال آسیا که سال گذشته میلادی به میزبانی منامه بحرین برگزار شد، به عنوان نماینده منطقه مرکزی آسیا عضو کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا شد. این اولین سمت مدیریتی ایرماتوف پس از خداحافظی از دنیای داوری در زمستان سال ۲۰۱۹ میلادی است.

آنتونیو متئو لاهوز

داور اسپانیایی جهان فوتبال که در قضاوت‌هایش کارت‌های قرمز زیادی به بازیکنان فوتبال می‌داد، در پایان فصل گذشته فوتبال اسپانیا به صورت رسمی و پس از رفت و برگشت چندین باره به دنیای داوری از این مقام خداحافظی کرد. البته متئو لاهوز در حال حاضر مدیریت نهادی را بر عهده ندارد اما این داور اسپانیایی در سال‌های آینده به سمت‌های مدیریتی خواهد رسید.

فلیکس بریچ

داور مشهور و کهنه‌کار آلمانی که سابقه قضاوت شهرآورد پایتخت را هم در کارنامه‌اش دارد، پس از رسیدن به سن ۴۵ سالگی از دنیای داوری خداحافظی کرد. البته او هم جزو معدود داورانی است که تحصیلاتش را تا مقطع دکترا پیش برده و پس از خداحافظی به صورت تمام‌وقت تمرکزش را روی کارهای پزشکی گذاشته است.

اعتراض تعطیل!

سمیرا شیرمردی
روزنامه‌نگار

سال‌ها بود که از فوتبالی‌ها یا کلاً ورزشی‌ها در مدیریت فوتبال خبری نبود. مدتی سیف‌الله دهکردی ریاست هیأت فوتبال خوزستان و بعد از آن مدیریت باشگاه فولاد را به عهده داشت و سعید آذری هم به عنوان پیشکسوت وزنه‌برداری مدیریت باشگاه ذوب‌آهن را در اختیار گرفت. اما بجز این نفرات، دیگر خبری از مدیران ورزشی نبود. همین مسأله هم باعث شد خیلی‌ها به آن ایراد بگیرند اما حالا شرایط کاملاً متفاوت و حضور ورزشی‌ها در فوتبال بیشتر شده. حالا مدیرانی چون ابراهیم شکوری، اکبر محمدی، نیما نکیسا، فراز کمالوند، پژمان نوری، هوشنگ نصیرزاده و... در فوتبال حضور دارند. نکته جالب در مورد این نفرات، حضور داوران پیشکسوت در مدیریت فوتبال است. علاوه بر هوشنگ نصیرزاده که مدتی است مدیریت باشگاه تراکتور تبریز را به عهده دارد، شاهد حضور رضا کرمانشاهی و سعید مظفری زاده در فوتبال هستیم. رضا کرمانشاهی در حال حاضر به عنوان مدیر اجرایی باشگاه تراکتور مشغول فعالیت است و سعید مظفری زاده هم سرپرستی تیم قرمز تبریزی را به عهده دارد. نکته جالب این است که با حضور این داوران و کارشناسان داوری سال‌های نه چندان دور، حالا از این باشگاه خبر می‌رسد دیگر اعتراضی از سوی بازیکنان تیم تراکتور به داوری نخواهیم دید. با این شرایط، شاهد یک اتفاق مثبت در فوتبال خواهیم بود که شاید باعث شود فوتبال ایران دنبال حضور داوران بیشتری باشد تا اعتراضات کمتر شود چراکه این مسأله کمک می‌کند داوران با تمرکز بهتری قضاوت کنند و شاهد پیشرفت آنها باشیم. به همین راحتی.

کنار گذاشتن اشتباه

حیدر سلیمانی - کمیته داوران فدراسیون فوتبال برخلاف فیفا تصمیم گرفته تا ۴۵ سالگی را پایان دوران حرفه‌ای قضاوت برای داوران ایرانی بدانند و این موضوع باعث خروج ۱۱ داور و کمک داور شده. نقدی که به این تصمیم کمیته داوران وارد است انتخاب تاریخ ۱۱ دی ۵۷ به بعد برای داورانی است که مجوز حضور در کلاس‌های پیش‌فصل به آنها داده شد و این موضوع باعث حذف ۱۱ داوری شد که برخی از آنها کیفیت بالایی در امر داوری داشتند و حضورشان کیفیت لیگ برتر را افزایش می‌داد. من مشتاق و مایلیم که تعداد داوران کاهش پیدا کند اما کدام داوران باید از لیگ برتر حذف شوند یا به طور کامل داوری را کنار بگذارند؟ داورانی که اشتباهات فاحش و تأثیرگذاری در بازی‌های فصل گذشته لیگ برتر داشتند و در تغییر نتایج مسابقات سهمیم بودند. چنین داورانی باید به لیگ دسته یک می‌رفتند یا اگر نمی‌توانستند، داوری را کنار می‌گذاشتند. داوری داشتیم که فصل گذشته در ۶ بازی که به او قضاوت دادند، اشتباه فاحش داشته. مادر فصل آینده هم سیستم کمک داور ویدیویی VAR را قطع به یقین نداریم و در چنین شرایطی وجود داورانی که بدون اشتباه بودند، مانع افت کیفیت قضاوت می‌شد. درست است ۴۵ ساله شده‌اند ولی قدرت، توانمندی و تجربه این را داشتند تا ۵۰ سالگی هم به داوری ایران کمک کنند. اگر VAR را وارد می‌کردند و آموزش‌های لازم داده می‌شد، آن وقت نیازی به داوران باتجربه نبود ولی امکان آن وجود داشت تا باتجربه‌ها را نگه داریم و داورانی که فصل گذشته نهایتاً یک قضاوت داشتند، به لیگ دسته یک برگردند.



خبر

آینده طارمی همچنان در ابهام

تغییر مسیر، از ایتالیا به انگلیس مهدی طارمی روزهای عجیبی را سپری می‌کند. با اینکه او تمرینات پیش فصل خود را با پورتو آغاز کرده اما هر لحظه احتمال شنیدن خبر جدایی او از باشگاه پرتغالی وجود دارد. میلان مشتری او بود و حالا که این انتقال منتفی شد، شاید مهدی مسیر دیگری را برگزیند.

پورتو کوتاه نمی‌آید

ماجرای طارمی و میلان با وجود علاقه مندی طرفین در نهایت منجر به عقد توافقنامه میان دو باشگاه نشد، چرا که پورتو برای آزاد کردن مهاجم ایرانی خود که آقای گل فصل گذشته لیگ پرتغال است، مبلغ ۲۰ تا ۲۵ میلیون دلار را طلب کرد؛ مبلغی که البته در مقایسه با مبلغ خرید آقای گل فصل پیشتر پرتغال (داروین نونیز) که لیورپول او را از بنفیکا به بندر برد، عدد بسیار پایین‌تری محسوب می‌شود اما شاید مسائل دیگری در این مسأله دخیل بوده‌اند. در نهایت طارمی فعلاً در پورتو به کار خود ادامه خواهد داد، مگر آنکه مشتری جدیدی برای او یافت شود؛ یک مشتری دست به نقد که بتواند مبلغ مدنظر باشگاه پورتو را روی میز بگذارد. در نظر داشته باشید که پورتو حتی در صورت فروش طارمی به سختی خواهد توانست باین عدد بازبکشد؛ با کیفیت او را به خدمت بگیرد؛ بنابراین آنها نیز از موضع خود درباره این بازیکن کوتاه نمی‌آیند، حتی اگر او در پایان فصل با عدد صفر به تیم دیگری ملحق بشود.

پایان قطعی رؤیای میلان

لوکا پیانچین، خبرنگار ارشد لاگاتزتا دلو اسپورت، پرتیترترین روزنامه فوتبال ایتالیا، تأکید کرد که رؤیای انتقال طارمی به میلان به صورت قطعی به پایان رسیده است. این باشگاه ایتالیایی به سرعت سناریوی جدیدی را روی میز قرار خواهد داد. البته هنوز فصل نقل و انتقالات اروپا ادامه دارد و شاید با توجه به سابقه فوق‌العاده طارمی در فوتبال پرتغال، این اعتماد به او صورت بگیرد تا یک باشگاه دیگر او را از پورتو جدا کند.

تغییر مسیر به سوی انگلیس

نام طارمی در رسانه‌های انگلیسی نیز به عنوان یکی از جایگزین‌های احتمالی هری کین در تاتنهام مطرح شده بود که البته این مسأله کمی دور از ذهن خواهد بود. با این حال با جابه‌جایی مهاجمان، احتمال استخدام طارمی همچنان برقرار است. البته میلان و طارمی خبر وسوسه‌برانگیزتری بود که با توجه به جمع‌جہات و شرایط، شاید این باشگاه ایتالیایی بهترین انتخاب برای مهدی طارمی محسوب می‌شد. دین جونز، روزنامه‌نگار مشهور انگلیسی مدعی شده در صورتی که الکساندر میتروویچ، ستاره تیم ملی صربستان و فولام، به الهلال بپیوندند، مهدی طارمی یکی از هدف‌های اصلی نقل و انتقالاتی آنها خواهد بود. این در حالی است که برخی از خبرگزاری‌ها مدعی شده‌اند که طارمی یکی از گزینه‌های مدنظر زنبق‌های سفید است. ساشا تاوولیوری، روزنامه‌نگار بلژیکی، مدعی شده که از هفته گذشته تاتنهامی‌ها مهدی طارمی، ستاره بوشهری پورتو را نیز به عنوان یکی از گزینه‌های جانشینی هری کین تحت نظر دارند.

رقم رضایتنامه عزت‌اللهی چگونه ۱۰ برابر شد؟

اقدام استقلال**علیه پرسپولیس!**امیر اسدی
خبرنگار

آینده سعید عزت‌اللهی در ابهام است و هنوز کسی نمی‌داند آیا او در وایله می‌ماند یا پیراهن تیم دیگری را بر تن خواهد کرد. هافبک میانی و توانای فوتبال ایران بعد از درخشش در تورنمنت کافا و مثل تمام سال‌های اخیر مورد توجه تیم‌های ایرانی قرار گرفت. او که شش ماه از قراردادش با وایله باقی مانده، در ابتدا برای جدایی نیاز به پرداخت ۱۰۰ هزار یورو داشت اما حالا این عدد حدوداً ۱۰ برابر شده و همین مسأله تا حد زیادی انتقال عزت‌اللهی به باشگاهی جدید را با وقفه مواجه کرده است.

ماجرای اینجاست که باشگاه پرسپولیس برای جذب عزت‌اللهی اقدام کرد. مکاتبه میان دو باشگاه انجام شد و با توجه به حضور پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا، هافبک ۲۶ ساله تیم ملی بی‌میل نبود که پیراهن این تیم را بر تن کند، بخصوص که سعید دوستان زیادی مثل مرتضی پورعلی‌گنجی، علیرضا بیرانوند و سروش رفیعی را در پرسپولیس داشت. پرسپولیس با رقمی در حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار یورو می‌توانست رضایتنامه عزت‌اللهی را بگیرد اما به یکباره و با درخواست چند باشگاه دیگر، مسئولان وایله مخالفت خود را با انتقال سعید اعلام کردند. استقلال با حضور جواد نکونام که سابقه همکاری با عزت‌اللهی را در تیم ملی در کارنامه داشت، برای شکار او نامه‌نگاری کرد و البته سرمربی تیم هم با هافبک ایرانی

وایله تماس‌هایی را برقرار کرد. از سوی دیگر سپاهان هم دست به کار شد و بعد از جذب ستاره‌هایی چون رضا اسدی، کاوه رضایی و عیسی آل‌کنیر، این بار به جذب عزت‌اللهی علاقه نشان داد. باشگاه اصفهانی که از نظر مالی در شرایط بهتری نسبت به استقلال و پرسپولیس قرار داشت، پیشنهاد خود را ارائه داد. وایله که بعد از پرسپولیس، استقلال و سپاهان را خواهان عزت‌اللهی دید، عدد مورد نظر خود را برای صدور رضایتنامه افزایش داد.

پیشنهاد استقلال و سپاهان باعث شد تا وایله در آستانه صدور رضایتنامه سعید برای پرسپولیس، از این موضوع صرف‌نظر کند. حالا مسئولان وایله دنبال راهی هستند تا عزت‌اللهی را برای تمدید قرارداد راضی کنند، آن هم به مدت دو سال و نیم اما سعید فعلاً پاسخی به این پیشنهاد نداده و تمرکز خود را روی موفقیت در ترکیب تیمش گذاشته است. امروز و از ساعت ۱۷:۳۰، وایله در هفته اول سوپرلیگ دانمارک میهمان تیم قدرتمند AGF است. باید ببینیم واکنش وایله به جواب منفی سعید به پیشنهاد تمدید قرارداد چیست؟ آیا او از ابتدا در ترکیب قرار می‌گیرد یا اینکه مدیران وایله با او برخورد دیگری انجام می‌دهند؟ در این بین اما مربیان تیم ملی باید هوشیار باشند و بدانند اگر وایله از سعید در ترکیب خود استفاده نکند، تنها دلیلش عدم تمدید قرارداد است. این اتفاق در بسیاری از باشگاه‌ها رخ می‌دهد تا بازیکن تحت فشار و به اجبار قراردادش را تمدید کند. سعید اما علاقه‌ای به این کار ندارد و شاید

همین مسأله در نهایت باعث شود تا رضایتنامه او با مبلغ کمتری برای یک باشگاه ایرانی صادر شود. عزت‌اللهی جزو بازیکنان کلیدی تیم ملی ایران است که در تورنمنت کافا هم نشان داد. تا چه اندازه کیفیت دارد. بدون شک سرنوشت او در ماه‌های آینده می‌تواند برای تیم ملی ایران هم مهم باشد، بخصوص که امیر قلعه‌نویی به توانایی‌های او اعتماد دارد و از طرفی تیم ملی هم برای موفقیت در جام ملت‌های آسیا به تمام نیروهای باتجربه خود نیاز دارد.

پیشنهاد استقلال و سپاهان باعث شد تا وایله در آستانه صدور رضایتنامه سعید برای پرسپولیس، از این موضوع صرف‌نظر کند. حالا مسئولان وایله دنبال راهی هستند تا عزت‌اللهی را برای تمدید قرارداد راضی کنند، آن هم به مدت دو سال و نیم اما سعید فعلاً پاسخی به این پیشنهاد نداده است.



صادق محرمی

پنالتی سوخته صادق

لیگ کرواسی بر خلاف سایر لیگ‌های اروپایی که از چند هفته دیگر آغاز می‌شود، با برگزاری چند بازی افتتاح شد. دیناموزاگرب که صادق محرمی را در ترکیب اصلی داشت، مقابل هایدوک‌اشیپلیت قرار گرفت و با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد. صادق محرمی یک پنالتی گرفت اما مهاجم دینامو آن را از دست داد تا قهرمان فصل گذشته امتیازی دشت نکند.



محمدامین جزبای

شماره ۵۵ خوش یمن است

مراسم معرفی بازیکنان جدید السد به هواداران برگزار شد و امین جزبای هم با شماره ۵۵ در این برنامه حضور داشت. جزبای در خصوص پوشیدن پیراهن شماره ۵۵ گفت: «فصل گذشته در فولاد خوزستان با پیراهن شماره ۵۵ بازی می‌کردم و این شماره برایم خوش‌یمن بود. به همین دلیل از مسئولان السد درخواست کردم که همین شماره را در قطر بر تن کنم.»



سردار آزمون

خط و نشان برای شیک

در جریان دیدار تدارکاتی لورکوزن برابر پادربورن سردار آزمون موفق شد گل اول تیم ژاپی آلونسو را در غیاب پاتریک شیک به ثمر برساند. سردار در مصافی تک به تک با دروازه حریف با یک ضربه دقیق موفق به گلزنی شد تا پیش فصل برای او رؤیایی آغاز شده باشد و نوید روزهای خوبی را برای این ستاره ایرانی در فصل پیش رو بدهد.

سوز

ورود رسمی داوری به دنیای مربیگری**بعد از عقیل، نوبت به دنیل رسید**

شروع کرده و در این تیم رشد کرده بود به تیم اینترراخت برانشویگ پیوست. او سپس در فاصله سال‌ها ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۴ در گراس هاپرز عضویت داشت و در این تیم ۹۲ بازی انجام داد. آرمینیا بیلفد و دوپسبورگ تیم‌های سرشناسی هستند که این دروازه‌بان ایرانی در آنها حضور پیدا کرد و یک سال در بیلفد و دو سال در دوپسبورگ بازی کرد.

او در سال‌های گذشته بیشتر در تیم روت وایس اوبرهاوزن حضور داشت و در مجموع ۷۲ بازی برای این تیم

در روزهای گذشته اخباری درباره دنیل داوری، دروازه‌بان ایرانی و ملی‌پوش سابق در تیم روت وایس اوبرهاوزن منتشر شده است. دروازه‌بان تیم ملی ایران در سال ۲۰۱۴ هفته گذشته و بعد از فینال لیگ منطقه‌ای اعلام کرد که به خداحافظی از دنیای فوتبال فکر می‌کند. اما بعد از جدایی مربی دروازه‌بان‌های روت وایس اوبرهاوزن داوری بلافاصله به کادر مربیان اضافه و پست مربی دروازه‌بان‌ها را در روت وایس اوبرهاوزن به عهده گرفت. داوری که فوتبال را با تیم ماینس

انجام داد. حالا این بازیکن ایرانی-آلمانی تمرکز فعالیت‌های خود را برای ۲۰۲۳/۲۴ تغییر داده و در سمت مربی دروازه‌بان‌ها فعالیت خواهد کرد. مایک ترانوامربی تیم از اضافه شدن دنیل به کادر فنی ابراز خوشحالی کرد: «دنیل فصل گذشته به دلیل مصدومیت چند بازی را از دست داد و به عنوان بازیکن جانشین در ترکیب حضور پیدا کرد. ما مطمئنیم که به همکاری موفقیت آمیزمان با دنیل در پست جدیدش ادامه خواهیم داد.» خود داوری هم در این ارتباط گفت:

«منون از اعتمادی که به من شد. مشتاقانه منتظر کار جدید هستم و با تلاش و اشتیاق از پس آن برمی‌آیم.» نکته جالب اینکه دروازه‌بان سابق تیم ملی ایران در فصل جدید علاوه بر مربیگری به عنوان دروازه‌بان سوم روت وایس اوبرهاوزن نیز به فعالیت ادامه خواهد داد. بعد از عقیل اعتمادی که با آویختن کفش‌ها از این فصل به عنوان مربی دروازه‌بان‌های آلمره‌سیتی فعالیت خواهد کرد، داوری دومین مربی جوان ایرانی حاضر در لیگ‌های اروپایی است.



